H454/08005-1

s

Kettenzug 380 V/ 10 t,Haken HH-5m

Betriebsanleitung

LIFTKET B 13

6300/1-5,6/1,4
12500/2-2,8/0,7




"

ay

N e 0 —

=
[ ]
e
i
v
=
«
i

el




Inhaltsverzeichnis

P N w4

N -

WWOWEPEWRIWOWERONN NN S =
PND O ww o

s

-

NNNNNNNNNOOO OISR DNNW®W
wih

wwwhvibb o

N =

Sicherheitshinweise

Bestimmungsgeméfie Verwendung von Elektrokettenziigen
Vorschriften

Ersatzteile

Technischer Uberblick

Komplettierungsméglichkeiten

Erklérung der Typbezeichnung

Schnittbild
Prinzipskizze der Anordnung der Lastkette
Montage

Mechanische Montage

Hakengeschirr v/

Hakenflasche

Stationére Elektrokettenziige

Aufhdngung mit Aufhéangeotse

Sonderausfiihrung - Aufhdngung mit Einlochdse -
Getriebeentliiftung

Befestigung des Kettenspeichers

Auflegen der Lastkette - einstrangige Ausfiihrung -
Auflegen der Lastkette — zweistréngige Ausfiihrung
Erneuerung der Lastkette, der Kettenfithrung und des Niederhalters
Elektrische Anschlilsse

Netzanschluss (rechtsdrehendes Netz)
Kleinspannungssteuerung (Schiitzensteuerung) |/
Elektrische Endschalter fiir Hubbegrenzung L’
Elektrokettenzug mit Eiektro - Fahrwerk
Mechanische Montage

Montage des Fahrwerkes

Elektroanschiuss der Fahrwerke

Prifungen v*

Prifung bei Einsatz nach VBG 8 § 23

Prifung bei Einsatz nach VBG 9 § 25
Wiederkehrende Prifungen

Bedienhinweise

Bedienverbote

Wartung

Prif- und Wartungsarbeiten

Wartung und Einstellen der Gleichstromscheiben- Bremse
Aufbau der Bremse

Einstellen der Bremse

Elektrosteuerung der Bremse

Rutschkupplung

Aufbau der Rutschkupplung

Einstellen der Rutschkupplung

Lastkette

Schmierung der Lastkette bei Inbetriebnahme und wahrend des Einsatzes

Verschleillpriffung der Lastkette
Verschleiimessung und Erneuerung der Kette
Wartungsarbeiten am Fahrwerk

Einstellen des Bremsspaltes fiir Fahrwerksbremse
Einschaltdauer des Elektrokettenzuges

Kurzzeitbetrieb

Aussetzbetrieb

Beispiel

Einschaltdauer des Elektrofahrwerkes

Zugentiastung flr die Steuerleitung

Schmierung

Getriebeschmierung

Schmierung der Hakenflasche und des Hakengeschirrs
Schmierung des Fahrwerkes

Malnahmen bei Erreichen der theoretischen Nutzungsdauer

WWWNNNN

Regis-Rov i o) N> Ne ) Ne NE e W6 I N



1 Sicherheitshinweise

1.1 Bestimmungsgemafie Verwendung von Elektrokettenziigen

Bestimmungsgeméaft werden Elektrokettenziige zum vertikalen Heben und Senken sowie zum horizontalen
Verfahren von Lasten (mit Fahrwerken) eingesetzt. Jeder dariiber hinausgehende Gebrauch gilt als nicht bestim-
mungsgemal. Fiir hieraus resultierende Schaden haftet der Hersteller nicht; das Risiko hierfiir tragt der Benutzer.
Personentransport jeglicher Art ist untersagt!

Die moderne Konstruktion des Elektrokettenzuges gewahrieistet bei sachgerechter Bedienung

Sicherheit und wirtschaftlichen Einsatz.

Die Sicherheits- Rutschkupplung ist zwischen Antrieb und Bremse angeordnet, was ein gefahrioses

Bremsen der Last ohne Belastung der Kupplung ermdglicht.

Elektrokettenziige arbeiten mit Elektroenergie.

Vor Inbetriebnahme vergewissern Sie sich, dass alle elektrischen Anschllisse vorschriftsmaRig aus-

gefiihrt, alle Kabel unversehrt sind und sich die Anlage Uber einen Netztrennschalter spannungsirei

schalten Iasst.

Ebenso hat der Betreiber zu sichern, dass die Anschlagpunkte des Elektrokettenzuges so
ausgebildet sind, dass die eingeleiteten Kréfte sicher aufgenommen werden.

Der Elekirokettenzug ist nur dann zu betreiben, wenn er vorschriftsmalig aufgehangen ist und damit
sichergestellt ist, dass der auslaufende Kettenstrang bei der jeweiligen Hubbewegung aufgrund der

eigenen Kettenmasse sicher aus dem Kettenzug auslaufen kann.

Das Nichtbeachten dieses Hinweises fiihrt zum Kettenstau in der Kettenfiihrung und damit zur
Beschadigung des Hebezeuges.

Bei Einsatz des Hebezeuges in aggressiven Medien ist die Genehmigung des Herstellers einzuholen.

Es kann dadurch erforderlich sein, einzeine Bauteile aus einem anderen Grundmaterial einzusetzen.

1.2 Vorschriften

Grundlage fiir die Montage, inbetriebnahme, Priifung und Wartung der Elektrokettenziige sind in der Bundes-
republik Deutschland bzw. in den EG-L&ndern im wesentlichen die nachfolgend aufgefilhrten Vorschriften und die
Hinweise in dieser Betriebsanleitung

fur Winden, Hub- und Zuggerate VBG 8

beim Einsatz als Kran VBG 9
Lastaufnahmeeinrichtungen VBG 9a

Auswahl von Hubmotoren FEM 9.682

Errichten von Starkstromanlagen - Hebezeuge DIN VDE 0100 Teil 726
Elektrische Ausriistung von Maschinen EN 60 204 Teil 1 und Teil 32
Priifung von Kranen durch den Sachverstandigen ZH 1/27

Priifung von Hubgeraten durch Sachkundige ZH 1/25

EMV-Richtlinie 39/336 EWG

Bei Verstden gegen diese Sicherheitsvorschriften und die Betriebsanleitung Gbernimmt der Hersteller keine
Gewabhrleistung.

Beachten Sie die Bedienhinweise im Abschnitt 6 und die Bedienverbote im Abschnitt 6.1!

In anderen Landern sind entsprechende nationale Vorschriften zu beachten.

Arbeiten am Elektrokettenzug sind ausschliellich durch ausgebildete Personen (Sachkundige)

nach Abschalten und VerschlieBen des Kranhauptschalters sowie Absperren des Arbeits-

bereiches durchzufithren.

Sachkundige sind Personen, die aufgrund ihrer fachlichen Ausbildung und Erfahrung iiber ausreichende
Kenntnisse auf dem Gebiet der Winden, Hub- und Zuggerate oder Krane verfiigen und mit den einschlagigen
Arbeitsvorschriften, Unfaliverhiifungsvorschriften, Richtlinien und allgemein anerkannten Regeln der Technik soweit
vertraut sind, dass sie den arbeitssicheren Zustand von Winden, Hub- und Zuggeréten oder Kranen beurteilen
kénnen. Z. B. begriindet iEC 364 oder DIN VDE 0105 das Verbot von Arbeiten an Starkstromaniagen durch
nichtqualifizierte Personen.

tm Kranpriifouch hat der Eintrag {iber durchgefiihrte instandsetzungen und Priiffungen zu erfolgen (z.B. Einstell-
arbeiten an Bremse oder Kupplung).

Bedient werden darf der Elektrokettenzug ausschlieRlich von durch den Betreiber unterwiesenen Personen, die
diese Betriebsanleitung kennen und sie standig verfiigbar haben.

Betreiben Sie den Elektrokettenzug nicht, bevor alle Bedienpersonen die Betriebsanleitung ausfithrlich zur Kenntnis
genommen und lhnen dies per Unterschrift in den daflir vorgesehenen Feidern auf der Riickseite der Broschiire
bestatigt haben.

1.3 Ersatzteile

Es sind nur originale Befestigungs-, Ersatz- und Zubehérteile entsprechend der Ersatzteiliiste des Herstellers zu
verwenden. Nur fiir diese Teile wird die Gewahrieistung tibernommen.

Flr Schaden, die durch die Verwendung von Nicht- Originalteilen und Zubehér entstehen, ist jegliche Haftung des
Herstellers ausgeschlossen.



2 Technischer Uberblick

21 Komplettierungsmaoglichkeiten

Das montagefreundliche Baukastensystem erméglicht einen problemlosen Umbau der Elektrokettenziige auf
einstrangige bzw. zweistrangige Ausfiihrung, einen Einsatz stationdr, mit Roll- oder Eiekirofahrwerk und die
Installation gréferer Hub- und Bedienungshdhen.

Elektro- o e—

fahrwerk — ————c"" =i T Ty

Einloch-
aufhangedse

) / (spezial)

Aufhangebse
(Standard)

Hubwerk

Hakengeschirr

Kettenspeiche
r mit Siche-

rungskette \
| /
Hubbegrenzer —
/

-

Hakenflasche —_ ~
- - Steuertaster
_— mit NOT- Halt
ooy Ll
nr.-“:H@ | { P

Wi =i

(\1 i

Bild 1: Komplettierungsmdéglichkeiten

2.2 Erklarung der Typbezeichnung

Beispiel: Bauform 13

Typ 12.500/2-2,8/0,7
; Feinhubgeschwindigkeit [m/min]

Haupthubgeschwindigkeit [m/min]

Anzahl der Laststrénge

Traglast [kg]



2.3 Schnittbild
Bild- Nr. Bezeichnung

Gehéause
Getriebedeckel

Stator

Rotor

Motorritzelwelle komplett
B- Lagerschild
Bremsbaugruppe

Lufter

Lifterschraube

Rad Il (ohne Abbildung)

2 OOO~NODODWN

o

1

Bild- Nr.

Bezeichnung

Ritzelwelle Ili (ohne Abbildung)
Rad IV (ohne Abbildung)
Ritzelwelle V (ohne Abbildung)
Ritzeiwelle VI

Rad VI

Rad VIl

Abtriebswelle

Kappe fiir Schiitzsteuerung
Lastkette

Niederhalter

Bild 2: Schnittbild



24 Prinzipskizze der Anordnung der Lastkette
Nur Originalketten des Herstellers verwenden. Sie erflillen die hohen Belastungs- und Lebensdauer-

anforderungen.

Kettennuss der
Abtriebswelle

: . | —.: Hubbegrenzer
i o o'l"'# (Endanschlag) -

_ Hakengeschirr 1 S

i Hakenflasche L

1

Bild 3: 3.1 einstréngige Ausfiihrung 3.2 zweistrangige Ausflihrung
3 Montage

Die Montage hat nach VBG 8 §24 durch sachkundige Personen zu erfolgen.

3.1 Mechanische Montage

3.1.1 Hakengeschirr
Das Hakengeschirr ist das Lastaufnahmemittel bei Hebezsugen in einstréngiger Ausfilhrung.

Hakenschale

4 Stuck TR
Zylinderschrauben —— | i Deckel fiir
M12x60 DIN 912 X! fe Hakenschale
—— Lasthaken
S komplett (inkl.
Hakenmuitter,

Druckiager und
Hakensicherung

Bild 4: Aufbau des Hakengeschirrs fiir Kette 16x45

Bei Wartungsarbeiten ist der Zustand des Hakens (Verschleil?, Kornerabstand), des Drucklagers, der Sicherungs-
klappe (Sperrklinke) und der Hakenmuttersicherung zu priifen.

Achtung!  Die Hakenmutter des Lasthakens flir das Hakengeschirr wird mit einem Spannstift quer
zur Achse gesichert.




3.1.2 Hakenflasche
Die Hakenflasche ist das Lastaufnahmemitte! bei Hebezeugen in zweistrangiger Ausfiihrung.

|
_ Vi L _ Gehause
4 Stiick 3 1 1 i

Zylinderschrauben L ‘

[ —li

M12x50 DIN 912 \ l,.i‘«'""._i’_.“ﬂ";'
e : ) JL i K

i |

Kettennuss

Lagerbolzen mit
Gleittager

Sicherungsstift
Lasthaken ]

komplett (inkl. N 1 O
Hakenmutter, ™. _
Drucklager und : >
Hakensicherung N I

Bild 5: Aufbau der Hakenflasche flr Kette 16x45
Bei Wartungsarbeiten ist der Zustand der Einzeltsile entsprechend Abschnitt 3.1.1 zu kontrollieren.

Achtung! Die Hakenmutter des Lasthakens fiir die Hakenflasche wird mit einem Spannstift quer zur
Achse gesichert.

3.1.3 Stationare Elektrokettenziige
- Grundausflhrung -

3.1.3.1 Aufhangung mit Aufhdngedse
Montage: Mitgelieferte Aufhédngedse in den Aufnahmebohrungen des Elektrokettenzuges
mit den beiden Bolzen verstiften. Bolzen mit Unterlegscheibe versehen und mit
Sicherungsmutter sichern. A

Aufhangedse mit

Aufhangedse —— | Bolzen ..~ _ 'l — Markierungspfeil
- ——- = — .blaues Dreieck”

Markierungspfeil — * | J' ‘

Sicherungsmutter—= == —=[

C17)
)
\
)

I+|
!
+

,,,,,

"
|
s
-

~

Scheibe .~

T

ELLETYY]

Sraed

S— Bolzen, Scheibe,
—_— il ———— Sicherungsmutter

|
|
|

Bild 6: Aufhangung mit Aufhdngedse



3.1.3.2 Sonderausfiihrung - Aufhdngung mit Einlochése -
Montage:

Mitgelieferte Einlochdse in den Aufnahmebohrungen des Elektrokettenzuges mit den beiden Bolzen

verstiften. Bolzen mit Unterlegscheibe versehen und mit Sicherungsmuttern sichern.

Bolze
Einloch- ,.-———-f i
Aufhéngedse |
T |
Sicherungsmutter 1 |
Scheibe ===l ==l f=met 0

!,.III!.HIIIT’!

Iil

Bild 7: Aufhdngung mit Einlochdse

Die Einioch- Aufhangebse
muss so angeordnet sein,
dass sich der Lastschwer-
punkt bei einstranigen

Achtung!

Einloch-
—_—
(T “—" Aufhangedse
_ i _~Aufnahme-
l l _—"  bohrungen des
E = i Elektroketten-
———— T © T ZUges

Lage der Einloch-

Aufhéngedse fiir
— einstrangigen Betrieb

bzw. zweistrangigen Be- ({ ,)
trieb auf einer Linie mit .blaues Dreieck”, -
der Aufnahmebohrung der h» Symbol Hakengeschir | = |
Einlochaufh&ngedse be- S e |
findet. ““*——— Lage der Einloch- L
Die richtige Lage wird i ———___ Aufhangedse flr T
auch durch die Uberein- oo 2 zweistrangigen N
stimmung der Symbole — TN Betrieb [ weds |
und der blauen Dreiecke l l g =23
gesichert. —— — - .blaues Dreieck",

e P Symbol Hakenflasche
Beim Umriisten des , —
Hebezeuges mit Einloch- ! 1) T .blaues Dreieck"
Aufhangedse von einer @ )
Strangzahl auf die andere, :,. i
ist die Einioch- — e e
Aufhangedse von den . _
Aufnahmebohrungen des 1 L
Elektrokettenzuges zu i = kK o

demontieren.

Anschlieffend ist die '::_' =

Einlochaufhangedse um
180° gedreht wieder in
den Aufnahmebohrungen
des Elektrokettenzuges zu

Lastschwerpunkt bei

/ einstranigen Betrieb

befestigen. ui —
. | /
H /
ey y

Lastschwerpunkt bei
zweistréngigen
/' Betrieb

Bild 8: Anordnung der Einloch- Aufhangedse beim Umriisten von einer Strangzah! auf die andere



Ketten- Ll schraube M20x180 mit

31.4 Getriebeentliiftung

Nach erfolgter Montage ist die mitgelieferte, spezielle Untertegscheibe unter die Oleinfiillschraube
(Gehauseoberseite) zu montieren (siehe Bild 9). Diese spezielle Unterlegscheibe befindet sich bei Auslieferung
neben der Oleinfiillschraube.

spezielle —p =" i BE
Unterlegscheibe -—i‘—-—v-_- —_—

LT

|
{
|
!

| = - | Bild 9: Spezielle Unterlegscheibe an der
- i — Oleinfiilischraube

3.1.5 Befestigung des Kettenspeichers

Die Befestigung des Kettenspeichers erfolgt geman Bild 10.

An der Unterseite des Elektrokettenzuges werden die zwei Haltebdcke fur die Aufnahme des Kettenspeichers mittels

Zylinderschrauben M12x35 DIN 912 befestigt.

Der Kettenspeicher wird mit der Schraube M20x180 DIN 931 aufgehangen und mit einer selbstsichernden Mutter

gesichert.

Zur Ausrichtung und Sicherung des Kettenspeichers wird die Haltekette wie folgt montiert:

¢ Die Haltekette wird am Gehause in die dafiir vorgesehene Kettentasche eingelegt und mit einer Sechskant-
schraube M8x30 DIN 933 mit Scheibe gesichert.

» Das letzte Glied der Haltekette (7x22) wird am Kettenspeicher zwischen der dafiir vorgesehene Aufnahme
gesteckt und mit einer Sechskantschraube M8x35 und selbstsichernder Mutter befestigt.

» Es muss sichergestellt sein, dass die Haltekette nach erfolgter Montage gespannt und nicht verdreht ist.

vorliegt (siehe Beschriftung mit Kettenabmessung und Fiilllvermbgen an der Seite des
Kettenspeichers). Kettenende mit Hubbegrenzer lose in den Kettenspeicher einlegen.

Wichtig! Prifen, ob der fir die jeweilige Kettenldnge des Kettenzuges passende Kettenspeicher D
Nach Einlaufen der Kette ist die Fillhéhe entsprechend der Markierung an der Seite des

Kettenspeichers zu kontrollieren.
Das Uberschreiten der max. Fiillmenge ist nicht erlaubt! \
Es ist sicherzustelien, dass Lastaufnahmemittel den Kettenspeicher nicht beriihren oder
anfahren.
[} T jioeT B Sechskant-
pan §F heoe. — == — — " schraube
= | e M8x30 DIN 933
e ] I i mit Scheibe
i = L Lastkette

T — | _Lia—

" Haltekette

=l

e — : : —— Haltebock
~. ' _____,_..--'—""'_'_r . -~ (7 (R —— e~
i =Y Bt Al = selbstsichernde Mutter .
speicher ™. . R ' s “~~Sechskant-
) ] | schraube
| _maximal | M8x35
- | Kette / chain ‘ L }
£ . _Ketten-
| 16/10 = /;/speicher
| Kette 16x45 ‘
| max. 10 m

Bild 10: Kettenspeicherbefestigung



3.1.6  Auflegen der Lastkette - einstriingige Ausfiihrung -

' TR 41 o, I Niederhalter

i PRI Kettenflihrung

Abtriebswelle

I~ i /€ * ,: ol vormontierte Kette
1 A ~/ (Montagehilfe)
':. [ !i _:_

geschlitztes

v__,-/“'"— Verbindungsglied auf

Kettenspeicherseite

Lastkette ' [ | Lastkette

h-_-‘_-_-_\—‘———-—‘——_ 5 |
V2T =4 |
Hakengeschirr __ | [+ /

S

Hubbegrenzer

Bild 11: Auflegen der Lastkette bei einstréngiger Ausfiihrung

Auf der Abtriebswelle ist ein Stiick Einlaufkette vormontiert!

Das mitgelieferte Verbindungsglied immer auf der Kettenspeicherseite in das eingelegte Kettenstlick einhangen
und daran die einzuziehende Lastkette befestigen.

Durch Schalten des Tasters Kette einlaufen lassen.

Einlaufkette und geschiitzes Glied entfernen.

An das Kettenende Hakengeschirr montieren.

Lasthaken bis unterste Position senken.

Hubbegrenzer* am 3. Glied des Kettenendes befestigen.

Kettenspeicher entsprechend 3.1.5 montieren.

Kette in Kettenspeicher einlaufen lassen, dabei Kette auf gesamter Lénge gut schmieren.

| RIS

©ONO G A

Achtung! Beim Auflegen der Lastkette und Umrilsten auf andere Strangzahlen niemals die Kette
vollig aus dem Gehéuse laufen lassen, sondemn immer mit dem Verbindungsglied neue
Kette oder kurzes Kettenstiick mit einziehen. Nach dem Auflegen der neuen Lastkette das
kurze Kettenstiick mit dem Verbindungsglied entfernen (z= Abschnitt 3.1.8 beachten!).

Flr das geordnete Ablegen der Kette im Kettenspeicher ist der Leerkettenstrang durch Hebebetrieb
des Hebezeuges selbsttatig in den Kettenspeicher eintaufen zu tassen und nicht nachtraglich von Hand
einzulegen.

* Hubbegrenzer

Der Hubbegrenzer dient als Ausldser fiir den Betriebsendschalter in der unteren Hakenstellung und
verhindert das Ablaufen des Leerstranges. Bei Versagen des Betriebsendschalters dient er in
Verbindung mit der Rutschkupplung als NOT- Endbegrenzung. Diese NOT- Endbegrenzung darf nicht
betriebsmalig angefahren werden.




3.1.7  Auflegen der Lastkette - zweistrangige Ausfithrung -

Ansicht von Motorseite

Abtriebswelle

vormontierte Kette
(Montagehilfe)

2] / S ] 11 i geschlitztes
. Y f : i com Verbindungsglied auf
- Kettenspeicherseite

4 ' 7 / I Lastkette

Befestigungs-  Achshalter 'd T ] .

schrauben flr Bolzen fir 5 s Tl D —"

Achshalter Kettenendbefestigung & ' Hubbegrenzer
= |

Kettenendbefestigung” " - _ R — .'

Lastkette e T
(X ! i 10

Hakenflasche

Bild 12: Auflegen der Lastkette bei zweistrangiger Ausfiihrung

Lastkette zun&chst ins Gehause des Grundzuges einlaufen lassen (wie unter Abschnitt 3.1.6 beschrieben).
2. Mit Einziehdraht (Sonderwerkzeug) Kette durch Hakenflasche ziehen.

Achtung! Kette darf auf keinen Fall zwischen Hakenflasche und Kettenauslauf des Grundzuges
verdreht seinl Wenn eine Montage nach Bild 12 nicht méglich ist, Kette um ein

Kettenglied kiirzen!
Einlaufkette und geschlitztes Glied entfernen,
Befestigungsschrauben des Achshalters IGsen.
Ldsen der 2 Bolzen fir Kettenendbefestigung.

Kettenendbefestigung heraus nehmen.

Das aus der Hakenflasche herausgezogene Kettenende entsprechend flach in die
Kettentasche der Kettenendbefestigung einlegen.

8. Kettenendbefestigung in das Gehause wieder einstecken.

9. Mit Bolzen abstecken.

10. Achshalter mit Zylinderschrauben befestigen.

11. Nochmaliges Priifen, dass Kette nicht verdreht ist.

12. Lasthaken bis unterste Position senken.

13. Hubbegrenzer* am 3. Glied des Kettenendes befestigen.

14. Kettenspeicher entsprechend Abschnitt 3.1.5 montieren.
15. Kette in Kettenspeicher einlaufen lassen, dabei Kette auf gesamter Lange gut schmieren.

Noukw

Achtung! Bedienhinweise im Abschnitt 3.1.6 beachten!

10



3.1.8 Erneuerung der Lastkette, der Kettenfiihrung und des Niederhalters
Bei der Erneuerung der Lastkette sind auch die Kettenfiihrung und der Niederhalter zu wechseln.

— I =
G i iy Niederhalter
= -‘-:—‘ P /
—— = e 2 ,
e o -~ _ Abtriebswelle
~ P
e — T 3 P e
fft e ’,/I/ ~~ Kettenfiihrung
= g e K 7 (zweiteilig)
| e — e
= L — | R \ AT
pEil I N\ Kettenend-
il I aTh | T i
r i ey N befestigung
‘: [y R | ! [fu-. ‘{
Al = b ol gt == NER f
=L 2 = | /94 F "1t -
=1 if.ff I : I! o f :_‘:— i '. :” .
\:: I,I'I —_— :-.q_'-'r - | |-_-,r q_-::___
.|—‘ f . { v A i M ! i
i =/ < ! =S CONRN (B I (e
& i — 1 = )
"N T =511 FiEaA = Y 0
/ | | e 2 | |- —
/ i == | | | Ly
Ja-" / )HJ"I | \ \ ) |
||
1 h m ¥ S ] c) T [ D) [ | D” [ b ] m w /5] A/ \
w o =3 0 2] {{=Nael Q 20 = =
225 2+485 9¥5 Ec5 = EE5 3 2.7
cCoc F ooy S oc = ® cCom = N
S oL TS e S o c o c.= £ o c.=s = = —
2zZ232 THK5Ioc 2232 Ney @ Nop & =
=M= n @ = = U= o= 0 = o s o b= [=]
n = & ® o 0 = O v [3} D - 4O @
oL@ T OEL Doy « ML = w
283 0 33T 8 < i °
m o x e

Bild 13: Erneuerung der Lastkette, der Kettenfiihrung und des Niederhalters
Fiir einstringigen Betrieb

Demontage der verbrauchten Lastketie

1. Demontage des Kettenspeichers (siehe Abschnitt 3.1.5)

2. Demontage des Hakengeschirrs vom Lastsirang durch Lésen der 4 Stiick Zylinderschrauben
M12x60 DIN 912 (siehe Abschnitt 3.1.7)

3. Demontage des Hubbegrenzers vom Leerstrang durch Lésen der 2 Stiick Zylinderschrauben
M12x60 DIN 912

4. Geschlitzes Glied der Einlaufkette an das Kettenende des Laststranges montieren

5. Durch Schalten des Tasters Lastkette auslaufen lassen

6. Nur so weit die Lastkette auslaufen lassen, dass die Einlaufkette mit geschlitzem Glied noch auf der
Abtriebswelie aufgelegt ist

7. Verbrauchte Lastkette abhédngen

Auswechseln der Kettenfithrung und des Niederhalters

8. Demontage der Kappe flir Schitzsteuerung durch Lésen der 4 Stiick Zylinderschrauben M6x75 DIN
912

8. Demontage der Endschalterachse flir Hubbegrenzung nach folgenden Stufen:
= Entfernen der 2 Stiick Spannstifte 5x30
=  Entfernen des Sicherungsringes und der Drehschenkelfeder
=  Herausziehen der Endschalterachse

10.Losen der 2 Stiick Befestigungsschrauben M16x120 DIN 912 der Kettenfithrung im Steuerungs-
raum des Hubwerkes

11. Herausnehmen der Kettenfithrung (Geh&useunterseite)

12. Niederhalter mit Schraubendreher herausdriicken

13. Einbau des neuen Niederhalters und der neuen Kettenfiihrung
Das Anzugsmoment der 2 Stiick Befestigungsschrauben M16x120 DIN 912 soll 60 Nm nicht
Uberschreiten - Dichtscheiben unteriegen

14. Einbau der Endschalterachse fiir Hubbegrenzung (siehe Abschnitt 3.2.2)

15. Montage der Kappe fiir Schiitzsteuerung

11



Erneuerung der Lastkette
16.

17.
. Einlaufkette und geschlitzes Glied entfernen,

Achtung! Sollte die Kette einmal vollsténdig aus dem Zug entfernt worden sein, ist vor dem Auflegen

Fiir zweistrangigen Betrieb

Demontage der verbrauchten Lastkette

1.
2.

ooa

Kettenstiick einhdngen und daran die neu einzuziehende Lastkette befestigen.

. Lasthaken bis unterste Position senken.
. Hubbegrenzer am 3. Glied des Kettenendes befestigen.

. Kette in Kettenspeicher einlaufen lassen, dabei Kette auf gesamter Lénge gut schmieren.

Das mitgelieferte Verbindungsglied immer auf der Kettenspeicherseite in das eingelegte
Durch Schalten des Tasters Kette einlaufen lassen.

An das Kettenende Hakengeschirr montieren.

Kettenspeicher entsprechend Abschnitt 3.1.5 montieren.

der neuen Kette die Kupplungseinstellung herunterzudrehen und nach Abschluss der
Arbeiten neu einzustellen.

Demontage des Kettenspeichers (siehe Abschnitt 3.1.5)

Losen der zwei Befestigungsschrauben M6x20 DIN 912 Achshalter entfernen; Kettenend-
befestigung ausbauen, Kettenende aus der Kettenendbefestigung entfernen

Demontage des Hubbegrenzers vom Leerstrang durch Lésen der 2 Stiick Zylinderschrauben
M12x60 DIN 912

Geschlitzes Glied der Einlaufkette an das Kettenende des Laststranges montieren

Durch Schalten des Tasters Lastkette auslaufen lassen

Nur so weit die Lastkette auslaufen lassen, dass die Eintaufkette mit geschlitzem Glied noch auf
der Abtriebswelle aufgelegt ist

Verbrauchte Lastkette abhéngen

> b b

Auswechseln der Kettenfiihrung und des Niederhalters

8.

9.

10.

11.
12.
13.

14.
15.

Erneuerung der Lastkette

16.

17.
18.
19.

Demontage der Kappe fir Schiitzsteuerung durch Lésen der 4 Stiick Zylinderschrauben M6x75
DIN 912

Demontage der Endschalterachse fiir Hubbegrenzung nach folgenden Stufen:

= Entfernen der 2 Stiick Spannstifte 5x30

= Entfernen des Sicherungsringes und der Drehschenkelfeder

=> Herausziehen der Endschalterachse

Losen der 2 Stiick Befestigungsschrauben M16x120 DIN 912 der Kettenfiihrung im Steuerungs-
raum des Hubwerkes

Herausnehmen der Kettenflihrung (Gehauseunterseite)

Niederhalter mit Schraubendreher herausdriicken

Einbau des neuen Niederhalters und der neuen Kettenfiihrung

Das Anzugsmoment der 2 Stiick Befestigungsschrauben M16x120 DIN 912 soll 60 Nm nicht
Uberschreiten — Dichtscheiben unterlegen

Einbau der Endschalter fir Hubbegrenzung (siehe Abschnitt 3.2.2)

Montage der Kappe flir Schiitzsteuerung

>

Das mitgelieferte Verbindungsglied immer auf der Kettenspeicherseite in das eingelegte

Kettenstick einhdngen und daran die neu einzuziehende Lastkette befestigen.

Durch Schalten des Tasters Kette einlaufen lassen.

Einlaufkette und geschlitzes Glied entfernen.

Mit Einziehdraht ( Sonderwerkzeug) Ketie durch Hakenflasche ziehen

Achtung!  Kette darf auf keinen Fall zwischen Hakenflasche und Kettenauslauf des
Grundzuges verdreht sein! Wenn eine Montage nach Bild 12 nicht méglich ist, Kette
um ein Kettenglied kiirzen!

Das aus der Hakenflasche herausgezogene Kettenende entsprechend flach in die Kettentasche

der Kettenendbefestigung einlegen.

Kettenendbefestigung in das Gehause einschieben und mit Bolzen abstecken.

Nochmaliges Priifen, dass Kette nicht verdreht ist.

Achshalter mit Zyliderschrauben befestigen.

Lasthaken bis unterste Position senken.

Hubbegrenzer am 3. Glied des Kettenendes befestigen.

Kettenspeicher entsprechend Abschnitt 3.1.5 montieren.

Kette in Kettenspeicher einlaufen lassen, dabei Kette auf gesamter Lange gut schmieren.

> D

Achtung! Sollte die Kette einmal vollstandig aus dem Zug entfernt worden sein, ist vor dem Auflegen

der neuen Kette die Kupplungseinstellung herunterzudrehen und nach Abschiuss der
Arbeiten neu einzustellen.

12



Betriebsendschalter

3.2 Elektrische Anschlitsse

Die Errichtung der elektrischen Anlage muss entsprechend der gliltigen Vorschriften erfolgen!

Nach der Errichtung der Anlage sind die Priifungen nach Punkt 20.2 und 20.3 der DIN EN 60 204-1
durchzufiihren.

Einzelheiten der Steuerung sind im Schaltplan ersichtlich. Die elektrische Einrichtung entspricht der
gegenwartig giltigen DIN VDE 0100, Teil 726 und DIN EN 60204-32.

3.2.1 Netzanschluss (rechtsdrehendes Netz)
Die Netzanschlussleitung mus durch einen Netzanschlussschalter nach Abs. 5.3 EN 60 204-1 alipolig ausschaltbar
sein.

Arbeiten an der elekirischen Einrichtung dirfen nur von Fachleuten durchgefihrt werden. Vor Beginn der
Reparaturarbeiten ist die Aniage spannungsifrei zu schalten.

Absicherung (irége) bei 400 V (Drehstrom) vor dem Netzanschlussschalter betragt 16 A.

Priifen, ob Netzspannung mit Spannungsangabe auf dem Typenschild iibereinstimmt.

Netz- und Steuerieitung gemafl Schaltplan anschlieen.

Die Klemmen L1, L2, L3 und PE fiir Netzanschluss befinden sich im Gehéuse des Steuerungskastens.
Far den Anschluss wird ein Kabel 3+PE (Mindestquerschnitt 1,5 mm?2) bendtigt.

Nach dem Anklemmen Taster flir Heben driicken. Bewegt sich die Last abwarts, sind die Adern L1 und
L2 zu tauschen (Anlage vorher spannungsfrei schalten!).

3.2.1.1 Kleinspannungssteuerung (Schiitzensteuerung)

Schiitze =

Anschiuss- _ I . o
kabel — Fahrwerk \: s e e B A

Netzanschluss
4G 1,5

Gleichrichter A1

—— Hubwerksmotor

Steuerstrans- g \ o |l S - —
formator T !' L [ NS < - -5 |
' —=rrEEE ; ) -~ Anschlusskabel-
| Motor

Feinsicherung \ I == il
primér / sekundar Sl e

F1/F2

Reihenkiemmen

J_,/-""- Steuerkabel

7 Zugentlastung

Bild 14: Kleinspannungssteuerung

Die Steuerung erfolgt im Steuerstromkreis, der durch einen Steuertransformator eine Spannung von 24V~ erhalt.
Andere Steuerspannungen sind optional méglich.

13



3.2.2 Elektrische Endschalter fiir Hubbegrenzung
Die Elektrokettenziige sind mit elektrischem Endschalier zur betriebsmaRigen Begrenzung der héchsten und tiefsten
Hakensteliung ausgerlistet (siehe Bild 14 und Bild 16).

Bei Inbetriebnahme ist unbedingt die Ubereinstimmung der Symbole am Schalter mit der Bewegungs-
richtung des Hakens zu vergieichen (s. Pkt. 3.2.1).

Befriebsend- Betriebsend-
schalter schalter
Senken Heben |
\ o |
\ \
\ \__
T sm = Y
\ [
1.'"!: - S
i g : —
e 7
) : ~ i
= > einzustellender Abstand

0B 0E4 zwischen Positionsschatter und
i i Endschalternocken

1
— —

E |! N I\Hakengeschirrbzw.
: = RHakenflasche
| \ Hubbegrenzer

Bild 15: Elektrische Endschalter fiir Hubbegrenzer

4 Elektrokettenzug mit Elektro — Fahrwerk

Alle Fahrwerke sind geeignet fir
e Schmale Trager nach DIN 1025 und Euronorm 24-62
o Mittelbreite |-Trager nach DIN 1025

e Breite |-Trager nach DIN 1025

An den Fahrbahnenden sind Fahrbahnbegrenzungen in Mittenhdhe der Laufréder anzubringen. %
Das Elekirofahrwerk fur die Bauform 13 ist nicht fiir Kurvenfahrt geeignet

— —_—

——— =3 —

|
|

Distanzscheiben
Aufhangedse
Aufhangebolzen

mit selbstsichern-
der Mutter

Bild 16: Elektrokettenzug mit
Elektrofahrwerk

14



4.1 Mechanische Montage

4.11 Montage des Fahrwerkes

Die zwei Fahrwerkbolzen sind in den Seitenschildern so zu montieren, dass der Abstand zwischen
Spurkranz der Laufrollen und dem Tragerflansch ca. zwei Millimeter betragt. Durch Beilegen der
Distanzscheiben erfolgt die Breiteneinstellung (siehe Bild 17).

Die Aufhéngedse ist zwischen den Distanzrohren auf den Fahrwerkbolzen aufgehangen.

Zur Sicherung der richtigen Einbaulage des Fahrwerkes ist an einem Seitenschild ein
Sicherungsbolzen angebracht.

Die Sicherungsmuttern M36x1,5 der Fahrwerkbolzen sind mittels Drenmomentenschliissel mit einem
Anzugsmoment von 560 Nm anzuziehen.

i 0 A TR
(s

Flanschbreite + 16 mm

Bild 17: Breiteneinstellung des Eiektrofahrwerkes

Der Zug wird mit den 2 Aufh&ngeboizen »36 an der Aufhangedse montiert. Die Sicherung der Aufhdngebolzen
erfoigt mit Sicherungsmutter M22x1,5 DIN 985.

Nach Montage mul zwischen Hebezeug und Fahrwerk noch eine Beweglichkeit in den in

Bild 18 angegebenen Pfeilrichtungen vorhanden sein.

= Ansicht von oben

<>

Bild 18: Beweglichkeit zwischen Hebezeug und Fahrwerk

15



4.2 Elektroanschiuss der Fahrwerke

In einem gesonderten Gehause befinden sich die Steuerschiitze fiir den Fahrantriebsmotor. Dieses Gehéuse ist an
dem Motorseitenschild des Fahrwerkes mit zwei Zylinderschrauben M8x16 DIN 912 befestigt.

Die aus dem Steuerungsgehause kommende Anschlussleitung ist gemaR Schaltplan im Klemmenraum des
Elektrokettenzuges anzuschiieRen. Nach erfolgtem elektrischen Anschluss sind der Elektrokettenzug und das

Fahrwerk auf Funktion zu prilfen.

1

Steuerungs- ~_
e

kasten L= T

— Fahrwerk - :F }j ;{j = :
Lli :"—U ::: e

Verbindungs- . ,Ii-'" i =

kabel LIFT — ™ =

Fahrwerk

Schiitz-
steuerung im
Hubwerk

Verbindungs- ~Klemm-
kabel LIFT~ | asten am
Hubmotor __;_.’ Hubmotor
N _ \ Verbindungs-
Kabel far - . o It ! kabel LIFT —
Hangetaster : | . ! Hubmotor
% Kiabel fiir
' .\ Hangetaster
 Zugentlastung
Bild 19: Elektroanschiuss der Fahrwerke
Eriduterungen der Typbezeichnungen der Fahrwerke
EF N /12,5t /| B13 / 4+16

Elektro- Flansch- Tragfahigkeit einsetzbar Fahrgeschwindigkeiten

fahrwerk breite fur Bauform
N.S1
5 Priifungen
Der Einsatz der Elektrokettenziige ist moglich nach:
e UVV Winden, Hub- und Zuggerate" VBG 8
e UVV Krane® VBG 9
5.1 Priifung bei Einsatz nach VBG 8 § 23

Durch einen Sachkundigen sind die Gerate vor der ersten Inbetriebnahme und nach wesentlichen Anderungen
prifen zu lassen.

5.2 Priifung bei Einsatz nach VBG 9 § 25
Durch einen Sachversténdigen sind die Krane vor der ersten Inbetriebnahme und nach wesentlichen Anderungen

prifen zu lassen. Die Elektrokettenziige sind typgeprift.

5.3 Wiederkehrende Priifungen

e Die Gerate, Krane und Tragkonstruktionen sind durch einen Sachkundigen einmal jahriich priifen zu lassen. Bei
schweren Einsatzbedingungen z.B. haufiger Betrieb mit Volllast, staubige oder aggressive Umgebung, grole
Schalthaufigkeit, hohe Einschaltdauer, sind die Priifabstande zu verkiirzen. Bei dieser Priifung ist die
Restnutzungsdauer entsprechend FEM 9.755 zu ermitteln und zu protokallieren.

» Sachverstindige fiir die Prifung von Kranen sind neben den Sachverstandigen des TUV nur die von den
Berufsgenossenschaften erméchtigten Sachverstandigen.

» Sachkundige sind Kundendienstmonteure des Herstellers oder besonders ausgebildetes Fachpersonal.

16



e ® o 9 o & o ¢ o o [«)]

Bedienhinweise
Die Last darf erst bewegt werden, nachdem diese sicher angeschlagen ist und sich keine Person im
Gefahrenbereich befindet (VBG 8 § 28.1, Abs. 1).
Die Last ist vor dem Heben senkrecht unter dem Elektrokettenzug abzustelien.
Die Bewegungsrichtungen sind durch Symboie auf dem Steuertaster gekennzeichnet.
Lastkette nicht Uber Kanten umtenken.
Beim Einsatz in aggressiver Umgebung — Riickfrage beim Herstelier.
Beim Transport feuerfiissiger Massen oder ahnlich gefahrliche Giiter — Riickfrage beim Hersteller.
Hakenflasche nicht bis zur Schlaffkettenbildung absenken.
Reparaturen nur mit Sachkenntnis bei abgeschaltetem und gesichertem Netzschalter und ohne
angehangter Last durchfithren.
Nach Betéatigung des NOT-Halt-Tasters ist die Ursache durch einen Sachkundigen zu beseitigen.
Erst danach darf die Riickstellung des Tasters erfolgen.
Das Bedienpersonal muss aufliegende Lasten stets mit der kleinsten verfiigbaren Hubgeschwindig-
keit anheben. Vor dem Anheben sind schlaffe Anschlagmittel zunéchst zu spannen.
Bei Betrieb des Hubwerkes im Handbereich nicht in Ketteneintauf greifen bzw. andere geeignete
Sicherheitsmaflnahmen schaffen.
| Bedienverbote
Tippbetrieb
BetriebsméBiges Anfahren der Rutschkupplung (Notendbegrenzung)
Transport von Personen
Aufenthalt von Personen unter Last (nicht bei Ausfiihrung nach VBG 70)
Inbetriebnahme vor der Priifung durch den Sachkundigen bzw. Sachverstandigen
Bewegen grofierer Lasten als die Nennlast
Schragziehen von Lasten oder Schleppen von Lasten
Losrei’en von Lasten
Abheben von Deckeln von GefaRen mit Unterdruck
Katzfahren durch Ziehen am Steuertaster oder Steuerkabel auch dann, wenn diese zugentlastet
sind
Durchfiihrung von Reparaturen ohne Fachkenntnis
Hebezeugkette nicht zum Anschlagen oder Umschlingen von Lasten verwenden
Der Betrieb mit gréRerer Kettenlange als am Kettenspeicher angegeben ist (siehe Punkt 3.1.3 und
3.1.3.1)
Uberschreitung der zulassigen Einschaltdauer
Betrieb nach Uberschreitung des Termins fir UVV- Priifung
Wartung

Alle Wartungsarbeiten sind nur durch sachkundige Personen durchzufithren.

In der Wartungstabelie (Tabelle 8) sind die zu priiffenden Teile und die Funktionspriifungen sowie
Wartungsarbeiten aufgefiihrt. Mangel sind sofort dem Betreiber schriftlich mitzuteilen, der die
Beseitigung dieser Mangel durch einen Sachkundigen veraniasst.

Samtliche Wartungsarbeiten diifen nur am unbelasteten und durch den Netzanschlussschalter
spannungsfrei geschalteten Elektrokettenzug ausgefiihrt werden.

Bei schweren Einsatzbedingungen, z.B. Mehrschichtarbeit, hohe Schalthaufigkeit, Umweltbe-
lastung sind die Wartungsfristen zu verk(rzen.

Verschleifpriifungen

Aufhangehaken und Lasthaken auf Verformung (Kérnerabstand messen), Rostbildung, Rissbildung
und Gesamizustand priifen.
Kettennuss der Hakenflasche ist bei Verschleiltiefe von ca. 1 mm auf der Laufflache zu erneuern.

Lastkette entsprechend Pkt. 7.4.2 priifen.

T\

> DD

17



71 Priif- und Wartungsarbeiten

Punkt 1.2 beachten!

Diese Zeitabstande sind Anhaltswerte, die durch schwere Einsatzbedingungen (z.B. Mehrschichtbetrieb, standiger
Befrieb mit Nennlast, Staub und hohe Umwelibelastung) den Wartungszustand und Umwelteinfiiisse verkiirzt
werden missen.

Priifung
taglich 3 Monate jahrlich

Sichtkontrolle des Gesamizustandes @
Funktionspriifung Bremse ®

Hubbegrenzung o
W-a_rtung und Einstellen Bremse [ ]

- Rutschkupplung L)

Verschleill Lastkette nach Pkt. 7.4 ®
Lastkette schmieren [ ]
Schmierung der Hakenflasche, Hakengeschirr nach Pkt. 11.2 / ®
Kontrolle Hakenmaulsicherung und Hakenmuttersicherung
Allgemeine Kontrollen Schraubenverbindungen @

Niederhalter, Kettenfilhrung ®

Sicherungselemente o
Kettenspeicherzustand, -befestigung; o
Elektrische Steuerleitung, Anschlusskabel und Hangetaster [ ]
Fahrwerke, Laufrollen o

Tabelle 1
Der Elektrokettenzug ist nach FEM 9.511 bemessen. Bei Einhaltung der dort zugrunde gelegten

Betriebsverhaltnisse, einschlieliich der vorgeschriebenen Wartungsintervalle, ist eine Generaliiber-
holung nach spatestens 10 Jahren durchzufithren.

18




7.2 Wartung und Einstellen der Gleichstrom- Scheiben- Bremse
Die Gleichstrom- Scheiben- Bremse ist wartungsarm.

7.21  Aufbau und Funktionsbeschreibung der Bremse
6 5 16 2 15 1 14

Bild 20: Aufbau der Bremse

Funktionsbescheibung

Durch mehrere Druckfedern (4) wird eine Anpresskraft auf die axial bewegliche Ankerplatte (2) ausgeiibt. Dadurch
wird die Bremsscheibe (9) mit den Bremsbelagen (7) zwischen der Ankerplatte (2) und der Gegenflache (6)
eingeklemmt und reibschlissig Uber die beiden Bremsbelége (7) das Bremsmoment erzeugt.

Die Bremsbelége (7) sind auf der Bremsscheibe (9) aufvulkanisiert. Sie ist formschiliissig (durch Zahnwellenprofil),
aber axial verschiebbar, (iber dem Mitnehmer (11) mit der abzubremsenden Motorritzelwelle (10) verbunden.

Durch das Anlegen einer Gleichspannung an die Erregerwicklung wirkt durch den Magnetfiuss eine Gegenkraft auf
die Ankerplatte (2).

Uber den Arbeitsiuftspalt (0,4 mm) wird die Ankerplatte (2) gegen die Druckkraft der Federn (4) zum Magnet
gezogen. Die eingekiemmie Bremsscheibe (9) mit den Bremsbeidgen (7) wird freigegeben, das Bremsmoment
damit aufgehoben.

Fallt die Spannung wieder weg, wird die Ankerplatie (2) durch die Federn wieder gegen die Bremsscheibe (9)

gedriickt und ein Bremsmoment erzeugt.

7.2.2 Einstellen der Bremse
(siehe Bild 19)
Der Arbeitsluftspalt wird in Bremsstellung zwischen der Ankerplatte (2) und dem Magnetkérper (1)
gemessen. Er vergrdfert sich verschleillbedingt. Wenn der Verschleil des Bremsbelages so weit
fortgeschritten ist, dass der Luftspalt der Bremse 0,7 mm betragt, muss die Bremse wie folgt
nachgesteilt werden:
1. Antrieb spannungsfrei schalten
2. Ldfterhaube nach Lésen der Befestigungsschrauben abnehmen
3. Staubschutzring (16) aus der Nut im Magnetkdrper (1) ziehen und (iber die Gegenflache am
Lagerschild (6) stiilpen
4. Abriebstaub mittels Druckiuft entfernen
5. Mindeststarke der Bremsscheibe (9) mit den aufvulkanisierten Bremsbelidgen (7) kontroliieren
(min. 9,5)

19



Bei Unterschreitung der Mindeststirke ist die Bremsscheibe mit den Bremsbelégen zu erneuern

6. Sechskantschrauben (14) eine halbe Umdrehung I6sen. Spéatestens nach jeder 2. Nachstellung
sind die Sechskantschrauben (14) gegen neue Schrauben auszutauschen

7. Hohlschrauben (5) ca. 1 mm in den Magnetkérper (1) hineindrehen

8. Sechskantschrauben (14) so weit anziehen, bis mit den Fiihllehren der Arbeitsiuftspalt von 0,4 mm
zwischen Ankerplatte (2) und dem Magnetkérper gemessen wird

9. Hohlschrauben (5) bis zur festen Anlage an der Gegenflache am Lagerschild (6) aus dem
Magnetkdrper (1) herausdrehen

10. Sechskantschrauben (14) gleichmaRig anziehen

11. Kontrolle der Grofe und der GleichmaRigkeit des Arbeitsluftspaltes mittels Fihlllehre
Der Arbeitsluftspalt muss an jeder Stelle gleich groB sein, deshalb muss an mehreren
Stellen am Umfang kontrolliert werden

12. Eventuell Korrektur der Luftspalteinstellung in der unter Pkt. 6 bis Pkt. 11 beschriebenen Weise

13. Sechskantschrauben (14) mit 10 Nm (Drehmomentenschliissel benutzen) anziehen

14. O- Ring (15) in die Nut zwischen Ankerplatte (2) und Magnetkérper (1) montieren

15. Kabel am Fiachstecker anstecken

16. Lufterhaube aufsetzen und mit Befestigungsschrauben montieren

17. Antrieb anschlieRen

18. Funktionsprifung durchfiihiren

Beim Abbremsen der Nennlast wihrend der Senkbewegung soll der Bremsweg zwei
Kettengliederlangen nicht Uberschreiten, die Last soll nicht stolartig gebremst werden. ‘ .

7.2.3 Elektrosteuerung der Bremse

Wirkungsweise

Die Scheibenbremse wird (iber eine Gleichrichterschaltung gespeist. Sie arbeitet nach dem Ruhestromprinzip. Beim
Ausfall der Spannung fallt die Bremse ein, so dass die Last in jeder Stellung sicher gehalten wird. Zur Verkiirzung
des Bremsweges wird die Bremse im Gleichstromkreis geschaltet.

7.3 Rutschkupplung

Die Rutschkupplung befindet sich zwischen Motor und Bremse, so dass von der Bremse bis zur Last
die Kraft Uber formschilssige Getriebeteile (ibertragen wird. Auch bei grof’em Kupplungsverschleif} ist
kein unkontrolliertes Lastabsinken méglich, da mit der Bremse die Last in jeder Stellung gehalien
werden kann. Die Rutschkupplung arbeitet als Trockenkupplung unter Verwendung eines asbestfreien
Belages.

Die Rutschkupplung ist eine Notendbegrenzung und darf nicht betriebsmafig angefahren werden.

Die Endabschaltung iiber zwei Endabschalter, die unterhalb des Gehauses angeordnet sind, dienen
als Betriebsendschalter (siehe dazu Abschitt 3.2.2).

7.3.1 Aufbau der Rutschkupplung
17 18 19 20 21 10 20 19 18 17 22
— . . /// ~ | § \ |I |! f :."

— 24 25 23 26 27 28 29

L __--*.r.i\,

Bild 21: Aufbau der Rutschkuppiung

Die Rutschkupplung besteht aus 2 Stiick Kupplungsnaben (17), die beiderseitig des Lauferkérpers (21) mit jeweils
einer Passfeder mit der Motorwelle (10) verbunden sind, den Kupplungbelagen (18), den 2 Stiick
Kupplungsscheiben (19), die mit jeweils zwei Zylinderstiften (20) mit dem Lauferkdrper (21) arretiert sind. Das
Druckstiick 1 (22), der Druckbolzen (24) mit dem Dichtring (25) , das Druckstiick 2 (23), die Druckbuchse (26), die
Druckfeder (27), die Schraubbuchse mit Liifter (28) und die Kontermutter {29) sind auf der Mototowelie (10)

angeordnet.

20



7.3.2 Einstellen der Rutschkuppiung

Wird die Belastung mit einer Federwaage gegen eine Festpunkt gemessen, so ist der abzulesende
Lastwert fir die Kupplungseinstellung bei rutschender Kupplung um ca. 30% hoher.

1. Lésen der Kontermutter (29)
2. Feinflhiig mittels Schraubbuchse mit Lifter (28) die Druckfeder spannen, so dass die Last gerade noch geho-

ben wird
Durch rechts drehen der Schraubbuchse mit Liifter (28) wird die Druckfeder (27) gespannt — das Kupplungs-

moment erhéht sich
Durch links drehen der Schraubbuchse mit Liifter (28) wird die Druckfeder (27) entlastet — das Kupplungs-

moment reduziert sich
3. Mit Sechskantmutter (29) die Einstellung der Schraubbuchse fiir Liifter (28) in Intervallen kontern
4. Nochmaliges Priifen der Kupplungseinsteliung durch Heben der Nennlast bis an die oberste Laststeliung.

Bei Einstellen der Rutschkupplung mit einer Kranwaage oder Einstellgerat soll die Rutschzeit 2-3 Sekunden nicht
(berschreiten.

7.4 Lastkette

Hebezeugketten sind priifpflichtige Tragmittel. Es sind deshalb die von der Berufsgenossenschaft, Zentralstelle fiir
Unfaliverhiitung herausgegebenen Richtlinien fiir Rundstahlketten im Hebezeugbetrieb, den Uberpriifungsrichtlinien
sowie die Priifvorschriften nach DIN 685 Teil 5 Nov. 1981, UVV, VBG 8 April 1980/1890 und UVV, VBG 9 Dez. 1979
/ April 1983 zu beachten.

7.4.1 Schmierung der Lastkette bei Inbetriebnahme und wihrend des Einsatzes

Die gesamte Lange der Lastkette muss vor der ersten Inbetriebnahme sowie wahrend des Einsatzes
unbelastet mit einem kriechfahigen Getriebed! in den Gelenkstellen geschmiert werden. Je nach

Belastung und Betriebsbedingungen sind nach vorheriger Reinigung die Gelenke erneut zu schmieren.

Bei verschleiférdernden Umgebungseinfliissen (Sand, Schmirgel) sollte ein Trockenschmiermitte!
verwendet werden (z.B. Gleitlacke, Graphitpulver).

7.4.2  VerschleiBpriifung der Lastkette

Die laufende Uberwachung der Lastkette ist nach DIN 685 Teil 5 bzw. UVV VBG 8 § 27 eine zwingende
Vorschrift. Die Lastkette ist vor Inbetriebnahme und bei normalen Betriebsbedingungen nach ca. 200
Betriebsstunden bzw. 10 000 Lastspielen, bei schweren Einsatzbedingungen in kirzeren Abstanden zu
prufen.

Zu prifen sind die Glieder besonders an den Beriihrungsstellen auf VerschleiR, Rissbildung,
Verformung und andere Beschadigungen.

Die Kette ist zu erneuern bei:

» Verringerung der Nenndicke an den Beriihrungsstellen um 10 %

» Langung eines Gliedes um 5 % oder der Kette tiber 11 Glieder um 2 %
» Glieder sind steifgezogen

Beim Auswechseln der Kette sind die Kettenfithrung und der Niederhalter zu erneuern.

Achtung! Als Ersatzkette nur Originalersatzkette des Herstellers verwenden.

7.4.3  VerschleiBmessung und Erneuerung der Kette

PR Maf t = max. 47,3 gemessen lber ein Kettenglied
Mal t = max. 504,9 gemessen Uber 11 Kettenglieder

Maf dmn = minimal 0,9 d = 14.4

da Formet:

d2

di+d2
)

-

dﬂ‘l =

Bild 22: Verschleilmessung und Erneuerung der Kette

21



7.5 Wartungsarbeiten am Elektro- Fahrwerk
Die Elektrofahrwerke sind nach den fir Fahrwerke zutreffenden Kriterien der Tabelle 1 vom Abschnitt

7.1 zu priifen und zu warten.

7.51 Einstellen des Bremsspaltes fiir Fahrwerksbremse
Ist der Verschleif? des Bremsbelages so weit fortgeschritten, dass der Luftspalt der Bremse 0,9mm betragt, ist eine

Nachstellung erforderiich.

1. Liifterhaube (1) abnehmen. —— — ,
2. Lufterkiemmschrauben (2) lockern. il rem \ 1
3. O-Ring (3) entfernen, Messfihier 0,25 mm dick zwischen I l
Ankerplatte (4) und Klebeblech (5) einlegen. I
4. Schraube (6) so weit anziehen, dass Messfiihler noch entfernt i
werden kann. Priifung des Luftspaltes an mehreren Stellen des ' |
Umfanges. it Lias
Lufterklemmschrauben (2) gleichmafig anziehen. Zuerst Schraube e = || 6
gegenUber Passfedernut anziehen (Anzugsmoment 4-5,5 Nm). |
Schraube (6) nochmals anziehen. - ’ |
Messflhler entfernen.
Lifterhaube (1) montieren.
Probelauf zur Uberpriifung der Bremse durchfiihren.

o

©oNo

Biid 23: Aufbau der Bremse flir Elektrofahrwerk .

8 Einschaltdauer des Elektrokettenzuges

Die zulassige Schaltspielzahl und die Einschaltdauer (ED) = nﬂ‘

diirfen nicht (iberschritten werden (siehe FEM 9.682). Die L 1 Hubspisl

zulassige Einschaltdauer ist dem Typenschild der Elektro- i o . o -
keﬁenzuges Zu entnehmen. {ﬁz};:jsze:: i‘—.Sllllatandsza-t'Lg::;aeiszan |Slilistandszsit |

Die Einschaltdauer ist das Verhaltnis zwischen |
Betriebszeit und Betriebszeit+Stilistandszeit

Formel:
ED% =

Summe der Betriebszeiten x 100%
Summe der Betriebszeiten + Summe der Stillstandszeiten

=

tin min

Die Einschaltdauer wird begrenzt durch die zuldssige Erwdrmung des Hubmotors. Die Betriebszeit ist abh&ngig von
der Hubhdhe, der Hubgeschwindigkeit des Elekirokettenzuges und der Anzahl der Hubbewegungen fiir einen
bestimmten Transportprozess (Entladung von Lastwagen, Beschickung von Maschinen). In der Praxis ist es
schwierig, die Einschaltdauer wahrend der Hubarbeit zu beachten. Deshalb folgende praktische Hinweise:

8.1 Kurzzeitbetrieb
Tabelle 2: Zulassige Betriebszeit ohne Stillstandszeit nach Arbeitsbeginn und einer Motortemperatur von ca. 20°C.
ED Triebwerkgruppe Betriebszeit
DIN 5684 T3 (min)
25 % 1Bm 20

Diese Betriebsart ist fiir die langsame Geschwindigkeit nicht zulassig. Nach Erreichen der héchstzuldssigen
Betriebszeit sind Pausen einzulegen und das Hebezeug im Aussetzbetrieb weiter zu betreiben.

8.2 Aussetzbetrieb
Tabelle 3: In Abhdngigkeit von der Einschaltdauer sind folgende Pausen erforderlich:

Einschaltdauer Pause
(ED %) (min)
25 % 3fache Betriebszeit

8.3 Beispiel
Der Elektrokettenzug Typ 6300/1-5,6/1,4 soll Lasten von 6300 kg 3 m hoch heben.

Leistungsdaten: Traglast 6300 kg
Hubgeschwindigkeit 5,6 m/min - Grobhub; 1,4 m/min  — Feinhub
Einschaltdauer 25 % — Grobhub; 10 % — Feinhub

Bei Beginn der Nutzungsdauer besitzt der Elektrokettenzug eine Kalttemperatur von ca. 20°C.
22



3 m Heben + 3 m Senken
5,6 m (Hubgeschwindigkeit)

Betriebsdauer = =1 min, 4 sec

Bei einem Betrieb ohne Pause kann ca. 20 min gearbeitet werden. Dies sind

18 Hubspiele x 6300 kg Last = 113.400 kg Transportgut.

Nach Erreichen der Betriebsdauer von 20 Minuten ist nach jeder Betriebszeit von 1 Minute eine Pause von 3 Minu-
ten (3fache Betriebszeit) einzulegen. Diese Pause wird in der Regel fir das Anschiagen und Abnehmen der Last
bendtigt.

9 Einschaltdauer des Elektrofahrwerkes
Ist der Elektrokettenzug mit einem Fahrwerk ausgerilstet, muss der Betreiber die zuldssige Schaltspielzahl und die
Einschaltdauer des Elektrofahrwerkes beachten.

Kurzzeitbetrieb *die Angabe der zulassigen
Fahrwerktyp ED (min) Betriebszeit bezieht sich auf die
EFN/EEFS1 B13 4+16m/min 40/20% 40* schnelle Fahrgeschwindigkeit
Tabelle 4: Einschaltdauer fir Fahrwerke
10 Zugentlastung fiir die Steuerleitung
Die Zugentlastung ist so zu befestigen, dass keine e ———

Zugkréfte auf die Steuerieitung wirken. Das Ziehen des
Kettenzuges am Steuerschalter mittels der Zugent-
lastung ist nicht zui&ssig.

Zugentlastung
far
Steuerleitung

Bild 24: Befestigung der Zugenttastung

11 Schmierung

11.1 Getriebeschmierung

Das Getriebe ist werksseitig mit 2 Liter Getriebed! gefiillt. Das Ol ist bei der Generalitberholung zu wechsein.
Das abzulassende Ol ist vorschriftsmafig zu entsorgen.

Zu verwenden ist Getriebedl fur den Einsatzbereich von -20° bis +40°C und 220 mm?¥s bei 40°C.

11.2 Schmierung der Hakenflasche und des Hakengeschirrs

Die Walzlager des Hakens und die Lagerbuchsen der Kettennuss sind bei normalen Betriebs- .
bedingungen nach ca. 20 000 Hubspielen oder einem Jahr, bei schweren Einsatzbedingungen in ﬁ

klrzeren Zeitabstanden mit Walzlagerfett zu schmieren.

11.3 Schmierung des Fahrwerkes /
Das Ritzel und die Verzahnung der verzahnten Laufrader bei Elektrofahrwerken sind bei normalen
Betriebsbedingungen nach ca. 10 000 Fahrspielen oder einem Jahr, bei schweren Einsatzbedingungen

in kiirzeren Zeitabsténden mit Walzlagerfett zu schmieren.

12 MaRnahmen bei Erreichen der theoretischen Nutzungsdauer
Bei Erreichen der theoretischen Nutzungsdauer ist das Gerat oder dessen Komponenten einer Generaliiberholung

zu unterziehen oder umweltvertraglich zu versorgen.
Dazu sind Schmierstoffe, wie Ole und Fette entsprechend der glltigen Abfallgesetze zu entsorgen. Metalle, Gummi
und Plastmaterialien sind nach Materialart getrennt der Wiederverwertung zuzufithren.

23



Stand Februar 1999

\ihftihft\daten\dokus\bedienan\12t\teil5.doc

Diese Betriebsanleitung enthalt
nur Hinweise, die bei bestim-
mungsgemalem Betrieb des
Elektrokettenzuges im industri-
ellen Bersich flir qualifiziertes
Personal erforderlich sind.
Informationen zu weiteren denk-
baren Einsatzvarianten konnen
hier nicht beriicksichtigt werden.
Bei Veranderungen gegeniiber
dem Normalbetrieb (z.B. Ge-
rédusche, Schwingungen, erhohte
Stromaufnahme oder wieder-
holtes Ansprechen von
Sicherungen) ist die Anlage
stillzusetzen und der Lastbereich
zu sichern, da anzunehmen ist,
dass Funktionsstérungen vorlie-
gen, die Personen- oder Sach-
schéden bewirken kénnen.

Mit der Behebung des Schadens
(der Funktionsstdrungen) muf
der Betreiber eine sachkundige
Person beauftragen.

24



Netz / power suppley: 3 PE ~ 50/60 Hz, 380/400 V (415 V), (420 V), (440 V), (500 V), (>500 v) 1)

L1 X1, L1
TR EIRY:
L3 X113
PE e — e — e, . e
'“I: —T— 2 1F1 Tableau -
o3 |s |Om] (ERERE 753 Tss Tm 21 Tss | 33
(1 - A - SHN—~F — 1 850 — 7 —X
> |+ s uﬁusek.l 14 22 34 )34 14 22 34 | )34
T1 | 1 Elq:ia 14 ’ SSET 22 14 |
5 S = R A E
F2[]2 x1 03 x1lie xilie xifis X419 X1421 X122
5 X1|ar 71 7
X111 S"é 2285 o
AT"--]L | x1115 x1]17
(22 22
K3/ K2
21 21
1 K1 sz MKS MK AT KE MKB'_MK7 Al
DTl Kigikegdiaonden]  elkeglir)

31 _2 52R1L R2 54 1_2 s551_2 54R1 R2

5231 4 523] 4 533] 4 55R3| R4 543 4 553] 4 54R3| R4
525] 6 525| 6535] 6531|2 545| 6 555 6 55 1|2
14 5313[14 53 3] 4 314

521 131453 3 1314 13]14 55
—ley M =
=3
== = B3> ala X2 .
5 4_ 55 ul Klemmleiste
i am Hubmotor
K1, 51 -—?ur bei Ausfiihrung mit NOT — Halt / Q},AE ——gle?v:hrichler Vi re;:tiﬂ;rt . Verbind xabel UFT / Hubmet
or emergsncy stop — Buchsenklemmleiste erminol block board erbindungs ubmateor
K2, 53 —Heben /rglfriing F1,F2 —Feinsicherung 1,25 A cenirgl_coble —ioN) M Sinjoiniolo
K3, 54 —Senken / lowering Ll —Transformaotor / tronsformer —|cd|m| = o] r~| 0| o
K4 —Grobhub / Kifting moin ar —nur bei Ausfilhrung mit Thermoschutzschalter /
ﬁs. S5 ——E\:Rren vorwiirts //forwr.:d movernent " for ve}?i?n with tem) -T_rattlre ?:‘Et{;Cl i thaclioad Netz /
6, S6 —Fahren riickwiirts / backward movement Si —Endacholter Heben imit switch for fifting the loo ¢
K7 —Fohren schneri( quick movement S9  —Endschalter Senken / limit switch for Iowgring the load power supply 451,5 —¢ Fahrwerk / moving gear 1261.0
M1 —Hubmotor / lifting motor c —bei Ausf. mit Entstérkendensotor/ o =
142 —Fahrmetar / traction motor for version with interference—free condensaotor ~
Y1Y2 —Bremsliftermagnet / brake lifting mognet e b e IS | o) =] il =] =] =] =
| 2A2E212z2eleln] ol = el <l <l o
1) bei Ausfilhrung >500 V: zusételicher Tronsformator; sekunddr 3BO V H‘J‘ b | B E E E E 5 Q gg 2 b E E < ; ﬁ % % a E Q g §Z i
—led| M| =l =] ea| ¢
Typ / Sicherung/| Leistung /output power (kW) et o] ] (] i S () | Y | —[=|m || v~ 0o~ ™
Bauform/ type min. fuse Hu'bwerkﬁ lifting gear Fahrwerk /moving georl| e | e I el B i 0 S S S e B -1 e e I il o K IS X1
version bei 50 Hz (A) bei 50 Hz bei 50 HZ o|— Klemmleiste
=z auf Ko:ﬁ! im
i i - - - Elektroksttenzu
B 13 5300/1 5,6/1,4 12500/2-2,8/0,7 16 1,6/6,4 0,12/0,55 }:’)\mggmc‘é%—ﬂm.—w Gmmsﬂ_}ggwr_‘_}:’gg g
o b Bt I Bt £S5 | IR ARGA L 1 K] D] 1P s = = = ) B B b i
ol i b B B B e b R B < x| xin|nn|nx]|x
Schitzsteuerung mit NOT—Halt/ Iow_ Yoltoge control—emergency stop Steuerkabel _ mit _NOT-Halt: mit EFW 9615 —|edml < wnlolrleo
Hubwerk: zwei Geschwindigkeiten / lifting gear: two speeds control cable ;nne NoT—Halt; mit EFW 8615 «] Led  rm] <) @l
Fahrwerk: zwei Geschwindigkeiten / moving gear: two speeds mit_NOT—Halt: chne EFW 6615 —lodlm| < 10
ohne NOT—Halt; chne EFW 4x1.5 5 5
STROMLAUFPLAN / CIRCUIT DIAGRAM 211/2 TN 2004 el Stand 05/200¢







f\

\Wir treiben Ideen an

Betriebsanweisung
ABM ZFB-Bremsen

Sicherheitshinweise:

Alle Arbeiten an der Bremse nur im

spannungslosen, gegen Wieder-

A emschalten gesicherten Zustand
durchfiihren,
Beachte besonders:

Sicherheits- und Gewahrieistungahinweise A

Aullerdem  siud  die  Sicherheits-

elektrische

A informationen fir

Betriebsmittel zum Einsatz in industri-

ellen Starkstromanlagen in der Motor-

bzw. Getriebebetriebsauweisung  zu
beachten.

1. Allgemeine Hinweise

1.1. Anwendungsbereich

Dicse Betricbsanweisung gilt fir ABM-Zweiflichen-
bremsen der BaugréBen ZFB 10 bis ZFB 250 in allen
Ausflihrungen.

Fir den Betricb der Bremwen ist gleichzeitig die
Betricbsanweisung des Motors bzw. des Getriebemotors
zu beachten.

1.2, Allgemeines

Die ZFB-Bremsen (Z-weiflachenbremsen) sind
clektromagnetsch betdtigte Federkrft-Bremsen mit zwei
Reibfldchen. Sic arbeiten nach den Ruhestromprinzip,
dh. das Bremsmoment wird im spannungelosen Zustand
erzeugt. Beim Ausschalten oder bei Spannungsausfall
wird der Antricb dedurch automatisch abgebrzmst und
die Mowrwzile bis zum Wiedersinscholien festgehnlten.
Dic Bremse erfullt damit die Anforderungsn an eine
Sicherheitsbremse,

Auderdem  sind  alle fir ein sicheres Bremsen
erforderlichen Teile aus Meall,

Dos Bremsmoment wird reibschlussig erzsugt, die
Bremse ist our fiir den Trockenlauf gecignet,

e Magnetspule der Bremse wird mit Gleichspannung
erregt.

.,

N

Auler in der Standardausfiihrung sind die Bremsen
auch karrosionsgeschitzt, mit cinstellbaren
Bremsmoment (pur ZFB10 - 40) zur besseren
Bremsanpassung sowie mit Handliftung zum manuellen
Lifen und Staubschutzring erhilich.

Zusitzlich gibt es von den Grilen ZFB40 bis ZFB150
noch cine Ausfithrung mit erhdhlen Bremamoment

Bremsmowment dirfes nur mit maximwal

Die  Ausfibrungen mit erhibten
A 50% Einschaltdauer betrieben werdea.

1.3. Funktionsbeschreibung

Durch mehrere Druckfedern (7) wird eine Anprelkraft
auf die axial beweglichc Ankerplatie (2) ausgeibt.
Dodurch wird die Bremsscheibe (3) zwischen der
Ankerplatte (2) und der Gegenreib{lache (Lagerschild
oder zusizliche Reibscheibe (60)) eingeklemmt und
reibschldssig  dber dic beklen Bremsbelige das
Bremnsmoment crzeugt.

Die Bremabelige sind auf den Rotor sufvulkanisiert und
bilden mit dicsen die Einheit Bremsscheibe (3). Sic ist
formschilisaig  (durch Zahnwellenprofil) aber axial
verschiebbar  Gber den  Mitnehmer (40) mit  der
sbzubremsenden Welle verbunden.

Durch das Anlegen siner Gleichspannung an die
Errcgerwicklung wirkt durch den Magnetfluf einc
Gegenkmft auf die Ankerplatte.

Cber den Arbeitslufispalt EIN wird die Ankerplatie gegen
die Druckkraft der Federn zun Magnetkdrper gezogen.
Die cingeklemmte Bremsscheibe wird freigegeben, das
Bremsmoment damit aufgehoben.

Fillt die Spannung wieder weg, wird die Ankerplais
durch die Federn wieder gegen die Bremsscheibe
gednickt und ein Bremsmoment erzeugt.

Zusiizlich kann die Bremse mil einer Handldftung ma-
nuell gelifiet werden.

1.4. Elektrischer Anschlufl

Die Bremase ist unter Beachtung der YDE-Vorschrifzn
enzuschlizBen. Die Spule des Magnetkorpers wird mit
Gleichstrom gespeist. Dieser wird cinem im Klemmka-
sten eingebauten Brickengleichrichter Typ G30 oder
Einweggleichrichter  Typ  E2  entnommunen.  Lie
Gleichrichter sind entsprechend den Schaltbildern | + 2
anzuschliefen. Die maximanle AnschluBapannung betrizt
330V,

1.5. Schaltung der Bremse
Die Bremnse kann gleichstromseitig oder wechselstrom-
seitig geachaltet werden.

1.5.1. Gleichstromseitiges Schallen (Schaltbild 1)

Beim gleichstromseiligen Schalten ist die Ausschaltzeit t,
am kirzesten. Sic wird deshalb iberall dort verwender
wo cin cxakter Bremaweg eingchallen werden muf.

Schaltbild 1:

1T TTOEER

| !
IUmVRW |
LeE®: e

1 I

L P o,

3 ? 5"—“
o2 st |

1.5.2. Wechselstromseitiges Schalten (Schalibiid 2;

Durch das wechselstromaeitige Schalten der Bremse wird
cin weicheres Einfallen der Bremse crreicht, das sica
antriebsachonend auswirkt und niedrigere Schaltgeriu-
sche erzielt. Es  entsteht dabei cin  lingerer
Ausschaltverzug.

Schaltbild 2:

IO

‘_

( =

{ ®

S

&)
—@
—®

®

I 3 _.l'l o‘. 4 ;
e —
MY S/ /
— 5 3
|
| 0]
cr L2 L) E1N

Bild 1

S e

f— = = — = —

AN~
1))

Lt 616080 3 Z 7 L2 1

ABM Greiffenberger Antricbstechnik, D-93615 Marktredwitz, Teletfon (09231) 67-0, Telex 641275, Telefax (09231) 62252



1.6. B remsmomenteinstellung

Die Bremaen werden in der Swndardausfihrung mit Teat

ingestell Br t geliefert. Dicses Moment
wird bei allen GréBen durch Druckfedern erzeugt.
Durch Verringern der Federmnzahl von 7 auf § baw. 3
Federn kann  dan  Brem prechend
herangesetzt werden (siche Tabelle 1). Die Federn
missen panraeise mntfernt weden,

Tabelle 1
Bremsmoment in Nm
Anzahl der Federn
7 | 5 | 3
ZFB 10 W | 7 a4
ZFB 20 20 . 14 | 8
ZFB 40 40 28 16
ZFB 60 60 40 28
ZFB 100 100 70 40
ZFB 150 150 100 | €0
2FB 250 250 | 180 | 110

Von den Grofen ZFB 10, 20 und 40 gibt es such eine
Ausfihrung mit Bremsmomenteinstellung. Das Brems-
moment Lt sich durch Drehen des Einsweliringes (50)
wn . 25% des Maximalmomentes verringern. Das
maximale Bromsmoment liegt vor, wena der Einsteliring
um Magnetkdrper (1) anliegt. Beim Herausdrshen des
Einatelliringes  ergibt  sich  eine Verringerung  dea
Gremamomentes cotsprechend Tabelle 2. Dodurch st
:ine beasers Bremsanpsssung und Cpumicrung  der
S:halzeiten maglich,

| Tabelle 2

[ Bremsmomenteinsteliung

j Ma/dx i  xmax
L Mm/imm i mm
| ZFB 10 0.4 6

| ZFB 20 . 0,8 g

| ZFB 40 1,9 6

2. Demontage der Bremse *

2.1. Demontage der Bremse vom Moter

1

2.1.1. Antrieb spennungsfrei schalten.

2.i.2. Bolzen der Handliftung (70) herausschrauben
und  Lifterhaube pach Ldsen der Be-
festigungsachrauben abnehmen,

2.1.3. Staubschuzring  (80) aus der Nut im
Magnetkdrper (1) ziehen und Gber das Lager-
schidd stilpen.

2.1.4. Abricbstaub mittels Druckluft entiernen.

2.1.5. Sicherungsring entfernen. Lifier abzichen,und

PaBfeder entfernen,

2.1.5. Elektrische Steckverbindung am Magnetkdrper
|Gsen.

2,1.7. Sechskantschrauben (6) I3sen,

iy

1.8 Beugruppe Magnetkdmper (1) komplen mit
Baugruppe  Ankerplane (1), O-Ring (8,
Hohlschrauben (5), Druckfedem (7). Einstellung
(50,51) und Handliftungsbigel (70) abnehmen.

. Baugruppe Bremsscheibe (3) vom Mimehumer

(40) abzichen. Die Verzahnung darf dabei nicht

beschadigt werden,

Mindeatstirke der Bremuacheibe (siehe Tabelle

4) kontrollieren.

Bei Uuterschreitung der angegebenen

Mindeststiirke ist die Brewsscheibe zu
erneuern.

%]
<

12

L.11. Zylinderaschrauben (61) vom Lagerschild 16sen
und Reibscheibe (60) abochmen.

12. Sicherungsring (42) estfernen.

13. Sulz- bzw. PaBscheibe (44) abnechmen und
Mitnehmer (40) mit gecigneten Werkzeug von
der Lauferwelle abzichen (Rethenfolge je nach
Ausflihrung).

Palfeder (41) catfernen.

&

3t

[

RHCH

2.2. Demontage der Baugruppe Bremse
Hohlschrauben (5) aus dem Magnekarper (1)

2.2.1.
herausschrauben.
2.2.2.
der Handliiftung
Hand|iftungsbigels (70)
2,23
abnehmea.
2.2.4
2.2.5. Druckfedern
entfernen.

(70)

@

Einstellring (50) abschrauben.
() und  Drucksbicke

3. Montage der Bremse *

3.1. Montage der Baugruppe Bremse

Losen der Zylinderschrauben aus dem Bolzen
und  Abnchmen des

- Baugruppe Ankerplane (2) und O-Ring (8)

(51

Wir treiben Ideen an

[

.2.13. Kabel am Flachstecker anstecken.
2,14, Liifterhaube  aufsetzen  und
gungaschrauben befestigen,

mit

w

3.2
3.2.16. Antrieb anschlieBen.
3.2.17. Funktionsprifung durchfihren.

4. Nachstellen der Bremse *

Der  Arbeitalufispalt

Befesu-

.2.15. Bolzen der Handliftung (70) cinschrauben.

s wind in  Bremastellusg
zwischen der Ankerplatte (2) und dem Magoetkérper (1)

gemessen. Er ist abhingig von der Bremaengrofe sua

ersichtlich.
Wenn

der  Tabelle 4

verschlcibedingt. der

Er vergrélert
Verschieid

L)
]

Bremsbelags sowsit fortgeschritten iat, dad der maxima;

magliche Lufispalt lr\rngx (siche Tabelle 4) der Bremse
re.

3.1.1. Einsteliring (50) bis zum Anschlag in den errcicht ist. mul die mse nachgestellt werden, aa
Magnelkdrper (1) schrauben. sanst kein sicherss Liften mehr gewihrleister st Das
3.1.2. Drucksticke (51) und Druckfedern (7 in den gleiche gilt. wenn eine vorhandene Hubbegrenzunz
Magnetkdrper (1) legen. wirksam wird. Dies erkennt man an der nachlassencen
3.1.3. Baugruppe Ankerplatte (2) auf den Ma- Bremakraf oder an dem lingeren Bremaweg.
gnetkarper (1) leg_cn und H°:hcm"tf"—“ (5) bis Die Nachstellung zeschicht folgendennaden:
:::\nl':lut.:cn Plag in den  Magnetkdmper (1) 4.1.  Antrieb spannungsfrei schalten.
e = - ol 4.2, Bolzen der Handliftung (70) hersusschrauben
3.1.4. Handldfungsbage! (70) mit Zylinderschrauben Lifterhaube b LG - i
(Unterlegscheibe und  Druckfedermn  einlegen) ;“"d mhmubc bnmhm Ben  der  Le-
festschruuben. Zur Hubbegrenzung Abstand y .3 S“"i““sm. u '8’0” ne C;" Nut im A
zwischen  Ankerplatte  und  Schraubenkopf i taubachutzring  (80) aus der Nut im M-
cinstellen (siehe Tabelle 4). z‘zjfkﬂfPﬂ (1) zichen und iber das Lagerschid
3tulpen.
3.2. Montage der Bremse an Motor 4.4, Abriebstaub minels Druckluft entfernen.
3.2.1. Pabfeder (41) montieren. 4.5, .\(Iirxiestslﬁlrk: der Bremsscheibe (siche Tabeils
3.2.2. Miwmehmer (40) mit gesigneten Werkzeug auf 4) kontroilieren.

die

Lauferwelle

pressen

Pafischeibe (44) aufsetzen.

und  Shitz-

bzw,

ermeuern.

Lage der Stiitz- bzw. Paflscheibe: Bed

Bei Unterschreitung der angegebenen
Mindeststiirke ist die Bremsscheibe zu

Verwendung einer zusitzlichen Reib- 4.6, Sechskanlschrauben (6) eine halbe Umdrehuss
scheibe  auf der Lagerschildseite 16sen. Spatestens nach jeder 2. Nachstellung s:
moutierey, Soust auf der die  Sechskantschrauben (6) gegen neve

Maguetkiirperseite (siehe Bild 1),

Schrauben auszutauschen.

4.7 Hohlschrauben (5) ca. lmm in den Ms
3.2.3. Sicherungsring (42) montieren. gnetkSrper (1) hineindrehen,
3.2.4. Reibschejbe (60) auf Lagerschild setzen und mit 4.8 Sechskanischrauben (6) soweit anzichen, bis = -
Zylinderschraube (61) festschrauben, den Fihilehren der Arbeitslufispalt s, * (s
3.2.5. Bremascheibe (3) auf den Minehmer (40) Tabelle 4} zwischen der Ankerplatie ‘Und o=
aufachieben. Die Verzahnung darf dabei nicht Magnelkdrper gemessen wird.
beschidigt werden, 4.9, Hebdlschrauben (5) bis zur festen Anlage az
3.2.6. Kompiette Bremse aufsteccken und mit den Lagerschild bzw. zusitzlichen Reibscheibe (5.
Sechskantschrauben  (6) am  Lagerschild aus dem Magnetkorper (1) hersusdrehen.
anachrauben.  Sechskanischrauben (6) soweit 4.10.  Sechskantschrauben (6) gleichmibig anziehen.
anziehen. bis mit den Fhliehren der Arbeitslufi- 4.11. Kontrolle der GroBe und GleichmiBigkeit des
apalt "5, " (siche Iubcllr 4} zwischen der An- Arbeitsluftspaltes "s , * mittels Fihlerlehre.
kerplanz und dem Magnetarper gemessen wind. m . .
3.2.7. Hohlschrauben (5) bis zur festen Anlige am Der .-\rr‘)eltaluftspﬂlt muﬂl an jeder
La hild b usitzlichen Refbscheibe (60) Stelle gleich grof} sein, deshalb muf an
T - & g = mehreren  Stellen  am  Umfang
aus dem MagnetkSrper (1) herausdrehen. koatrolliert werden =
2.8, Sechskantschruuben (6) gleichmalig anziehen. :
3.2.9. Kontrolle der GroBe und GicichmaBigkeit des 412, Eventuell Xorrekr der Lufspalteinsiellune o
Asbeitslufispalts s ,* mitels Fahlerlehrs. der unter 4.6. bis 4,11, beschricben Weise,
Der Arbeitsluftspalt mufi an jeder 4.13,  Sechskantschrauben  (6)  mit  Drehro-
Stelle gleich grol} sein, deshalb muf} an mentschilssel anzichen (Anzugsmoment siez:
mehreren  Stellen am Uwfang Tabelle 3
Kontrolliert werden. 4.14. O-Ring (3) in die Nut zwischen Ankerplatte 72
und Magnetkorper (1) montieren.
3.2.10. Eventuell Korrekrur der Luftspalteinstellung in 4.15.  Kabel am Flachatecker anstzcken.
der unter 3.2.6 bis 3,2.9. beschriebenen Weise 4.16. Liftcrhaube oaufsctzen und mit  Befest-
3.2.11. Sechskantschrauben (6) mit Drebmo- gungsschrauben befesligen.
mentschltsse! anziehen (Anzugsmoment siche 4.17. Bolzen der Handliifung (70) cinschrauben,
Tabelle 3). 4.18.  Anlrieb anschlicBen.
3.2.12. O-Ring (8) in die Nut zwischen Ankerplatte (2) 4.19.  Funktionsprifung durchfiihren.

und Magnetkérper (1) montieren,

Tabelle 3

zFe 10| zFB 20 |

2FB 40 | 2FB 60 |2FB 100|2FB 150! 2FB 250|

Anzugsmoment Schraube l Nm

i
i

60 | 10,0 | 100 | 250 | 250 |

25,0

50,0 |

| zFB 10| 2FB 20| zFB 40 | ZFB 60 | ZFB 100/ ZFB 150/ ZFB 25¢|

* Je nach Ausfiihrung kdnnen einzelne Arbeitsschritte entfallen.

1

ABM Greiffenberger Antriebstechnik, D-93615 Marktredwitz, Telefon (09231) 67-0, Telex 641273, Tolelax (0V231) 62252

Tabelle 4
Arbeltsluftspait | sA | mm| 0,3 0,3 0.4 0.4 | 04 0.4 0.4
max. Luftspak |[sAmax. mm | 0,6 0,6 0,7 0,8 ,f 0,9 1,0 1.0
Hubbegrenzung y mm 1,0 1,0 1,0 1,0 | 1,56 1.5 1,6
Mindeststirke [ ’
Bremsschalbe smin | mm | 7,5 8.5 9,6 11,5 12,0 14,0 16,0
ZFB 08/92BA



Elektrokettenziige LIFTKET Bauform 13

Ersatzteil- | Baugruppenbezeichnung Seite
liste
AA Hubwerk Baugruppe 01: Gehause 3
Hubwerk Baugruppe 02: Kupplung — Bremse 4
Hubwerk Baugruppe 03: Motorbaugruppe 5
Hubwerk Baugruppe 04: Getriebe 6.7
Hubwerk Baugruppe 05; Kette 8
AC Schiitzensteuerung 9
AE Steuertaster fiir Hubwerk in Schiitzensteuerung 10
AF Elektrische Endschalter 1
AG Aufhdngedse Baugruppe O1: EinlochaLinangedse 12
Baugruppe 02: Aufhéngstise mil zwel 12
Aufnahmebohrungen

AH Hakenflasche 13
AJ Hakengeschirr 13
AK Hubbegrenzer 13
AL Kettenspeicher 14
AM Hakenaufhdngung 14
BC Elektrofahrwerk 15
BE Schiitzensteuerung fiir Elektrofahrwerk 16

= &~

s = &5

3 o

Vv S 8 )
e~ 2 N

Wg-HH uaneH



Bestellformular fiir Ersatzteile

Kunden — Nr.:
Anschrift; HOFFMANN Férdertechnik GmbH
Dresdener Stralte 68/72
04808 Wurzen
Telefon: Telefon: (0 34 25) 89 24 -0
eleton: Telefax: (0 34 25) 89 24 — 99
Telefax: E-Mail: sales@liftket.de
Liefertermin:
Stiick / Bestell- Nr. Beschreibung Bauform | Fabriknummer des | Netzspannung | Preis/St. Preis gesamt
Meter Elektrokettenzuges
Bestell- Beispiel
Nr.: | Stiick | Bezeichnung Bestell- Nr.: B 13 Bestell- Nr. AA 01 01 2 00X 002/1 fiir Getriebedeckel komplett (mit Dichtung und Verbindungselemente)
1 ] Getriebedeckel AA 01012 00X 00211 Bestell- Nr. AA 01 01 0 00X 002/1  nur Getriebedeckel
komplett 1 Getriebedeckel Bestell- Nr. AA 01 07 0 00X 039/0  nur Dichtung
bestehend aus: | {Batene X %" Bestell- Nr. AA 07 01 3 00X 202/1  nur 18 Zylinderschrauben M8x50 DIN 912 und 18 Federringe 8,1 DIN 7980

AA 0101 0 00X 038/0

18 Zylinderschrauben M8x50 DIN 912

18 Federringe 8,1 DIN 7980

AA 0101 3 00X 202/1
Ersatz- Bestell- Nr. Beschreibung Bauform | Fabriknummer des | Netzspannung | Preis/St. Preis gesamt
teilliste Elektrokettenzuges
AA AA 01 01 0 00X 002/1 Getriebedeckel 13 03332 400 V, 3 ph




Ersatzteilliste AA — Hubwerk Bauform 13 Baugruppe 01: Gehiuse

Nr.:

Stuck

Bezeichnung

Bestell- Nr.:

Getriebedeckel komplett
bestehend aus:

AA 01012 00X 002/1

1 Getriebedackel

AA 01 01 0 00X 002/1

1 Dichtung

AA 01010 00X 035/0

18 Zylindarschrauben M8x50 DIN 912
18 Federringe 8,1 DIN 7980

AA 01 01 3 00X 202/1

Oleinfuilschraube
Bestehend aus:

AA 0101 3 00A 200/0

1 Sechskantschraube MBx10 DIN 933
1 Zahnscheibe A8,2 DIN 6797

1 Dichtring ABx12 DIN 7603

Bolzen komplett
Bestehend aus:

AA 01012 00X 065/1

1 Bolzen

1 Scheibe 23 DIN 125

1 Sechskantmutter M22x1.5 DIN 985

Kappe fiir Schutzsteuerung
Bestehend aus:

AA 0101 2 00X 005/0

1 Kappe fiir Schilzsleuerung

AA 01 01 0 00X 005/0

Dichtung

AA 01 07 0 00X 038/0

4 Zylinderschrauben M6x75 DIN 812
4 Federringe 6,4 DIN 7980

AA 0101 3 00X 213/0

Olablassschraube
Bestehend aus:

AA 01013 00A 201/0
1 Sechskantschraube M8x10 DIN 933
1 Dichtring A8x12 DIN 7603

Gehause komplett
Bestehend aus:

AA 0101200X 001/1
1 Geliiusn

AA 01010 00X 00111

1 Radial- Rillonkugeliagar
AR 01 86 06208

1 Radlal- Rilenkugelinger
AA D196 Oﬂﬂ?ﬂg

1 Zylindor- Follo

AA 01 98 NIDO 00,

1 Zylindor- Rollenlagor
AA 01 96 NI0OO 00209

1 Radial- Rillank odlgger
AA 01 896 08217

Kettenfiihrung komplett
Bestehend aus:

AA 0101 2 00X 008/0

2 Kettenfiihrung

AA 01010 00X 006/0

1 Mittelste:

AA 0101 gOOX 008/0

Niederhalter

AA 01010 00X 029/0

2 Zylinderschrauben M16x120 DIN 912
2 Dichtringe A 16 x 20

6 Zylinderschrauben M 12x40 DIN 912
6 Federringe 12,2 DIN 7980

AA 01 01 3 00X 204/0

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

Nr.
Bestell- Beispiel: AA 0101 2 00X 008/0 Kettenfuhrung und Niederhaiter incl. Befestigungselemente Bauform 13

~NOoOOhAhWN

~ -

Oleinfiillschraube
Bolzen komplett bestehend aus: Bolzen, Scheiben, Sechskantmuttern

Kappe fiir Schiitzsteuerung bestehend aus: Kappe, Dichtung, Verbindungselemente
Olablassschraube

Gehaduse komplett bestehend aus: Gehéuse, Lager

Kettenfiihrung komplett bestehend aus: Kettenfilhrung, Niederhalter, Verbindungselemente



Ersatzteilliste AA — Hubwerk Bauform 13 Baugruppe 02: Kupplung - Bremse

Stuck

Bezeichnung

Bestell- Nr.:

Brems- Kupplungsbaugruppe
komplett
Pos. 2-11

AA 02 01 2 00X42 400/0

Rotor komplett
Bestehend aus:

AA 02 012 00X42 004/0

1 Lauferkdrper

2 Buchsen 38x44x25

4 Zylinderstifte A6m6x10 DIN 7

Kupplungsnabe komplett
Bestehend aus:

AA 02 01 2 00X42 021/0
1 Kupplungsnabe

AA 02 07 0 00X42 0210

1 Kupplungsbeiag

A4 02 01 000L 023/0

1 Kupplungsscheibe

AA 0201 0 00X42 019/0

1 Passfeder B6x6x20

AA 02 23 BOGOE 00200

3 2 3 T 6 L

Liifter komplett

AA 02 01 2 00X42 022/0
1 Lifter

1 Passfeder A8x7x22

1 Schraubbuchse fiir Liifter

Motorwelle komplett
Bestehend aus:

AA0201 2 00X42 002/0
1 Molorwelle

AA 0201 0 00x42 002/0

1 Motrritzed

AA 02 01 0 00x42 0031

Bremse komplett
Mit Staubschutzring

AA 02 013 00X42 012/0
1 Bremsscheibe mit

2 aufgeklebten Bremsbeldgen
AA 02 55 6ZFB0 40000

1 Bremse

1 Passfeder Box6x20

Distanzbuchse

AA 02 012 00X42 014/0
1 Distanzbuchse

AA 02 01 2 00X42 014/0

1 Sicherungsring 25 DIN 471
AA 02 64 00471 00025

Sechskantmutter

AA 02 57 00936 20105

Druckfeder

AA 02 23 00500 03200

10

Y Y Y

Druckbuchse

AA 02 01 0 00X42 0231

1

Druckbolzen komplett
Bestehend aus:

AA 02012 00%Xa2 026/0
1 Druckbolzen

AA 02 01 0 00X42 026/0

1 Druckstiick 1

AA 02 01 0 00X42 024/0

1 Druckstiick 2

AA 02 01 0 00X42 025/0

1 0- Ring 6x1

A4 02 64 03601 00601

12

7

0O-Ring

AA 02 64 03601 04315

O-Ring 43 % 1.5 DIN 3601

Beste

I- Beispiel: AA 02 01 2 00X42 022/0 Lufter komplett - Bauform 13

Nr.
Nr.
Nr.

Nr.
Nr.

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

[=>] (&, B8 WN =

0 oo~

10
11
12

" 17 Nt 9 8

Brems- Kupplungsbaugruppe komplett Pos. 2-11

Rotor komplett bestehend aus:Lauferkérper, Buchsen, Zylinderstifte

Kupplungsnabe komplett bestehend aus: Kupplungsnabe, Kupplungsbelag,
Kupplungsscheibe, Passfeder

Liifter komplett bestehend aus: Lufter, Passfeder, Schraubbuchse fiir Liifter
Motorwelle komplett bestehend aus: Motorwelle, Motorritzel (Bei Einzelbestellung siehe
Ersatzteilliste AA Baugruppe Getriebe!)

Bremse komplett bestehend aus: Bremsscheibe mit aufgeklebten Bremsbelagen, Bremse mit
Staubschutzring, Passfeder

Distanzbuchse bestehend aus: Distanzbuchse, Sicherungsring

Sechskantmutter

Druckfeder

Druckbuchse

Druckbolzen komplett bestehend aus: Druckbolzen. Druckstiick 1, Druckstiick 2
O-Ring

Bestellungen, die Léuferkdrper bzw. Bremse beinhalten, unbedingt die elektrischen Daten der Netzzuleitung angeben!



Ersatzteilliste AA — Hubwerk Bauform 13 Baugruppe 03: Motorbaugruppe

(¥7]

2 A
RIS . | bokeeara el — ——
t E—H P! (] I
r i e
' (W 1 i
= [ 11 i
! @ i1 [ !
i b I oy
! P b ‘ oope
1 I e oyt \
- N “_.'_t_.l_]l.'_.J_” 3
| @ 0 e AL ~
r 11 Lo J | Ld | .
1 t1 . —
1 V1 | I
_,_
L N
| @ [l l L 'a
Nr.. | Stuck Bezeichnung | Bestell- Nr.: r vl g@
1 1 Stator komplett AA 03 013 00X42 219/0 ! [ ‘ - - - ——
Pos. 2-5 | | H |
2 1 Stator AA 03 55 11200 M4001 | i [
1 Flanschgehause mit Statorpaket und — | W) !
6 Zugschrauben mit Bund und Kamm I @ I vl |
L 1t
2 Druckstick filr Zugschraube ) L | 11 @ -
AA 03 01 0 00X42 027/0 : - A
3 i Lagerschild komplett AA 03 01 3 00X42 22000 ' Pl | |
Bestehend aus: 1 :;Lagerschitd | L [ \
1 Radial- Rillenkugellager 6307 2RS = = 1
1 Passscheibe k- e EF=1 | r Vi !
1 Sicherungsring ! I b ! ! Il 1
1 Stiitzscheibe i i L o I |
4 1 Klemmkasten komplett AA 03 01 2 00X42 039/0 | P R [ Vo 1
Bestehend aus: 1 Klemmkasten : 0 [
1 Dichtung ! 1 I | 1 tt .
Verbindungsel N Pt e o i :
5 1 Lufterhaube komplett AA 03 01 3 00X42 22110 | @ o 1l ] \ 11 [} —
Bestehend aus: 1 Kappe mit Verbindungsalemente — | i | l | 1 [ @
Beslell- Beispiel: AA 02 01 3 00X42 221/0 Lifterhaube komplett - Bauform 13 : ! | - . |6 i -
[ !
(1 e | o t (
Nr. 1 Stator komplett Pos. 2-5 | ' Vi ' 1
Nr. 2 Stator bestehend aus: Flanschgehause mit Statorpaket, Zugschraube mit Bund und Kamm, Druck- ' ) |
e e - - 1 ! [ t
stlck fir Zugschraube T\ CcT g e
Nr. 3 Lagerschild komplett bestehend aus: B-Lagerschild, Radial- Rillenkugeliager, Passscheibe, Siche- = + 2 Sk 5 au_
rungsring, Stitzscheibe LS g
Nr. 4 Klemmkasten komplett bestehend aus: Klemmkasten, Dichtung, Verbindungselemente
Nr. 5 Lifterhaube komplett bestehend aus: Kappe mit Verbindungselemente

Bestellungen, die Lauferkdrper, Stator bzw. Bremse beinhalten, unbedingt die elektrischen Daten der Netzzuleitung angeben!



Ersatzteilliste AA — Hubwerk Bauform 13 Baugruppe 04: Getriebe

Nr.

Nr.
Nr.

Nr.

Nr.
Nr.

~N o w R w N

Nr.
Nr.

©

Motorwelle komplett bestehend aus: Motorwelle, Motorritzel, Passfe-
dern, Wellendichtring, Radial — Rillenkugellager, Kugellagerausgleichs-
scheibe, Stiitzscheibe, Sicherungsring

Rad Il komplett bestehend aus: Rad Il, Passfeder, Passscheibe
Ritzelwelle lll komplett bestehend aus: Ritzelwelle Ill, Passfeder,
Passscheibe Radial - Riflenkugeliager

Rad IV komplett bestehend aus: Klemmkasten, Dichtung, Verbin-
dungselemente

Lifterhaube komplett bestehend aus: Kappe mit Verbindungselemen-
te

Rad VI komplett bestehend aus: Rad VI, Distanzscheibe, Passfedern
Ritzelwelle VIl komplett bestehend aus: Ritzelwelle VII, Distanzschei-
be, Passfedern, Radial- Rillenkugellager

Rad VIl komplett bestehend aus: Rad VI, Sicherungsring, Passfeder
Abtriebswelle komplett bestehend aus: Abtriebswelle mit Wellendicht-
ring, Passfeder, Sicherungsring, Radial- Rillenkugellager



Nr.:

Stuck

Bezeichnung

Bestell- Nr.:

Motorwelle komplett
bestehend aus:

AA 04 01 2 00X42 001/0

1 Motorwelle

1 Motorritzel

AA 04 01 2 00X42 002/0

1 Passfeder A8x7x22

AA 04 23 A0B07 00220

2 Passfedern B6x6x20

AA 04 23 BO606 00200

1 Sicherungsring 40 DIN 471

AA 04 64 00471 00040

1 Wellendichtring A40x52x7

AA 04 64 10040 05207

1 Radial- Rillenkugellager 6307 2RS
AA 04 96 06307 2RS00

1 Stiitzscheibe

AA 04 70 00988 35025

1 Radial- Rillenkugellager 6208 RS mit
Kugellagerausgleichscheibe
71x79x0,6x3,6

AA 04 96 06208 RS000

Nr.:

Stuck

Bezeichnung

Bestell- Nr.:

Ritzelwelle VIl komplett
bestehend aus:

AA 04 012 00X 013/1

1 Ritzelwelle VI

AA 0401 000X 013/1

1 Distanzscheibe

AA 04 01 0 00X 0150

2 Passfeder B20x12x28

AA 04 23 B2012 00280

2 Radial- Rillenkugellager NJ 209
AA 04 36 NI00O 00209

Rad VIl komplett
bestehend aus:

AA 04 012 00X 014/1

1 Rad VIl

AA 04 01 0 00X 014/1

1 Sicherungsring 130 DIN 471
AA 04 64 00471 00130

1 Passfeder B32x18x45

AA 04 23 B3218 00450

Rad Il komplett
bestehend aus:

AA 04 01 200X 0121
1Rad Il

AA 04 01 0 00X 012/1

1 Passscheibe 20x1 DIN 988
AA 04 70 00988 20010

1 Passfeder B8x7x16

AA 04 23 B0807 00160

Ritzelwelle {ii komplett
bestehend aus:

AA 04 012 00X 01111

1 Ritzelwelle Iil

AA 04 01 000X 011/1

1 Passscheibe 20x1 DIN 988
AA 04 70 00988 20010

1 Passfeder B8x7x16

AA 04 23 B0807 00160

1 Radial- Rillenkugellager 6004
AA 04 96 06004 00000

1 Radial- Rillenkugellager 6205
AA 04 96 06205 00000

Abtriebswelle komplett
bestehend aus:

AA 04 01 2 00X 026/2

1 Abtriebswelle mit
Wellendichtring

AA 04 01 000X 026/2

AA 04 64 10135 17012

1 Passfeder B32x18x45 DIN 6885
AA 04 23 B3218 00450

1 Sicherungsring 130 DIN 471

AA 04 64 00471 00130

1 Radial- Rillenkugellager NJ 209
AA 04 96 NIO0OO 00209

1 Radial- Rillenkugellager 6217 — 2Z
AA 04 96 06217 22000

Rad IV komplett
bestehend aus:

AA 04 01 200X 02711
1Rad IV

AA 04 01 0 00X 027/1

1 Sicherungsring 50 DIN 471
AA 04 64 00471 00050

1 Passfeder B14x9x20

AA 04 23 81409 00200

Ritzelwelle V komplett
bestehend aus:

AA 04 01 2 00X 025/1

1 Ritzelwelle V

AA 04 01 0 00X 025/1

1 Sicherungsring 50 DIN 471

AA 04 64 00471 00050

1 Passfeder B14x9x20

AA 04 23 B1409 00020

2 Radial- Rillenkugellager NJ 206
AA 04 96 NI000 00206

Rad VI komplett
bestehend aus:

AA 04 012 00X 02811
1Rad Vi

AA 04 01 0 00X 028/1

1 Distanzscheibe

AA 04 01 0 00X 015/0

2 Passfedern B20x12x28
AA 04 23 B2012 00280




Ersatzteilliste AA — Hubwerk
Bauform 13
Baugruppe 05: Kette

Lid. | Kette  DIN 5684 Grad 80 verzinkt | Bestell- Nr.:
Grenzspannung 210 N/mm?

16 x 45 AA 05 1 47 16045 00003

Bestell- Beispiel: 3m AA 05 1 47 16045 00003 3 m Kette 16 x 45 fiir Bauform 13

Bei Austausch der Kette wird werksseitig empfohlen, die Kettenfiihrung und den Niederhalter mit auszu-
tauschen!

Siehe Ersatzteilliste AA — Hubwerk Baugruppe 01: Gehause, Teil- Nr. 7



Ersatzteilliste AC — Schiitzsteuerung Bauform 13

Nr.: Stick | Bezeichnung Bestell- Nr.:
1 1 Schiutzsteuerung mit NOT — AC 01 11 2 00X 000/0
Halt komplett (ohne Kappe ) Pos. 3-13
bestehend aus:
2 1 Schitzsteuerung ohne NOT - AC 01 11 2 10X 000/0
Halt komplett (ohne Kappe ) Pos. 3,5-13
bestehend aus:
3 1 Konsolblech mit Hutschiene AC 01 11 2 00X 001/0
und Verbindungselemente 1 Konsole fiir Schiitzsteuerung mit angenie-
komplett teten Hutschienen
bestehend aus: 3 Zylinderschrauben M5x12 DIN 912
3 Zahnscheiben A 5,3
4 1 NOT — Halt Schutz K1 AC 0174 3LC1D 18024
5 Y ﬁchﬁtz fur Heben / Senken AC 0174 3LC1D 18024
2, K3
6 1 Umschaltschutz fur 2. Hubge- AC 0174 3LC1D 12024
schwindigkeit K4
7 1 Verriegelung K2, K3 AC 0174 3LA9ID 09020
8 1 Transformator AC 01 88 00400 Ei024
1 Transformator
2 Zylinderschrauben M4x10 DIN 84
2 Scheiben 4,3 DIN 125
9 1 Primarsicherung mit Einsatz AC 01 20 00060 00080
Sicherungshalter
AC 01 20 00060 00082
Feinsicherung
10 1 Sekundarsicherung mit Einsatz | AC 01 20 00060 00081
Sicherungshalter
AC 0120 00060 00082
Feinsicherung
1 Zylinderschraube 3x12 DIN 84
11 1 Reihenklemmen Erdklemme AC 01 20 02640 07370
Zweileiterklemme  AC 01 20 02640 07110
Abschlussplatte AC 01 20 02640 03690
12 1 Gleichrichter kompiett AC 01 11 200X 018/0

bestehend aus:

1 Gleichrichter Leiterplatte bestiickt
AC 01 20 00040 00040

1 Haltewinket fiir Gleichrichter

AC 0111 000X 018/0
Verbindungselemente

Bestell- Beispiel: AC 01 74 3LC1D 18024 Schiitz fiir Heben / Senken

Bei Bestellung von Steuerungsbauteilen ist die Angabe des Netzanschlusses und der
Steuerspannung erforderlich!

Nr.
Nr.
Nr.

Nr.
Nr.

Nr.
Nr.
Nr.
Nr.

Nr.
Nr.

OoOoO~NDO N

WRN =

10

11
12

=20 0 ANAo

Schiitzsteuerung mit NOT — Halt komplett

Schiitzsteuerung ohne NOT — Halt komplett

Konsolblech mit Hutschiene und Verbindungselemente komplett
bestehend aus: Konsole fir Schiitzsteuerung mit angenieteten Hutschie-
nen, Zylinderschrauben, Zahnscheiben

NOT - Halt Schiitz K1

Schutz fir Heben / Senken K2, K3

Umschaltschiitz fiir 2. Hubgeschwindigkeit K4

Verriegelung K2, K3

Transformator

Primérsicherung mit Einsatz bestehend aus: Sicherungshatter, Feinsi-
cherung

Sekundérsicherung mit Einsatz bestehend aus: Sicherungshalter,
Zylinderschraube, Feinsicherung

Reihenklemmen

Gleichrichter komplett bestehend aus: Gleichrichter, Haltewinkel fiir
Gleichrichter, Verbindungselemente



10

Ersatzteilliste AE - Steuertaster fiir Bauform 13 in Schiitzensteuerung

Bestell- Nr. Schalt | Schaltfunktionen Steuer- |Bestell-Nr.: " 2
Steuertaster (1) stel- kabel (2)
len
Heben / Senken
AE 01 81 A0200 00000 2 ] 5G1,5 AE 01 45 0H070 05G15
2- stufig
Heben / Senken mit NOT-
AE 01 81 A0200 O0ONH 3 7x1,5 AE 01 45 0YMHO 07015
2- stufig Halt
Heben / Senken Fahren links / Fahren rechts
AE 01 81 A0202 00000 4 | 12G1,5 |AE 01 45 0H070 12G15
2- stufig 2 - stufig
Heben / Senken Fahrenlinks / Fahren rechts mit NOT-
AE 01 81 A0202 000ONH 5 12G1,5 |AE 01 45 0H070 12G15
2- stufig 2 - stufig Halt

Einzel- Ersatzteile fiir o.g. Steuertaster

Bestell- Nr. Schaltfunktion Auf Grund verschiedener

AE 01 81 XENOG 01191 Schalteinsitze 2 Geschwindigkeiten (Heben oder Fahren) Schaltplane in einzelnen Pro-
AE 01 81 ZB2BE 00102 NOT- Hait duktionszeitraumen werden

AE 01 81 ZA2BS 00044 | NOT- Halt- Knopf Ersatztaster innen unverdrahtet
AE 01 81 XACOA 09411 | Gummiteile fir Be-  weil} geliefert.

AE 01 81 XACOA 09412 | fehlsstellen schwarz Bei Bestellung mit Steuerlei-
Bestell-Beispiel: AE 01 81 A0200 000NH Steuertaster fir Schitzensteuerung komplett Heben / Senken 2- stufig mit NOT-Halt tung wird der Schaltplan mit

beigelegt.




Ersatzteilliste AF - Elektrische Endschalter

Teil-
Nr.:

Stiick

Bezeichnung

Bestell- Nr.:

Baugruppe Elektrischer
Endschalter komplett

hend aus:

AF 01 46 2 00X 000/0
Pos. 2-5

Endschalterhebel fiir
Heben und Senken

AF 01 01 2 00X 022/0

1 Endschalterhebel fir Heben / Senken
AF 0101 0 00X 022/0

1 Zylinderschraube M5x45 DIN 912
AF 0172 00912 05045

1 Sechskantmutter M 5 DIN 985

AF 01 57 00985 00005

Endschalterachse

AF 01 01 2 00X 017/0
Endschalterachse — Schweilteil

Normteile

1 Schenkelfeder

AF 0101 0 00X 023/0

1 Sicherungsring 18 DIN 471
AF 01 64 00471 00018

1 0-Ring

AF 01 64 03601 01203

6 Scheiben

AF 0170 00125 01900

1 Sechskantschraube M10x80 DIN 31
AF 0172 00931 10080
1Sechskantmutter M10 DIN 934
AF 01 57 00934 00010

Elektrischer Endschalter
komplett

AF 01 01 3 00X 217/0

1 Positionsschalter

2 Zylinderschraube M4x30 DIN 84
2 Zahnscheiben A4,3 DIN 6797

Bestell-Beispiel: AF 01 01 0 00X 023/0 Schenkelfeder flir Endabschaltung B13

Nr.
Nr.

Nr.
Nr.

o b w N =

Baugruppe Elektrischer Endschalter komplett bestehend aus Pos.-Nr. 2-5
Endschalterhebel fiilr Heben und Senken bestehend aus: Endschalterhebel fiir
Heben / Senken, Zylinderschrauben, Sechskantmutter

Endschaiterachse

Normteile

Elektrischer Endschalter komplett bestehend aus: Positionsschalter, Zylinder-
schrauben, Zahnscheiben

11



Ersatzteilliste AG - Aufhangeése

Baugruppe 01: Einlochaufhingedse

Bild 1: Einlochaufhéngetse

Einlochaufhingedse

12

Baugruppe 02: Aufhiangedse mit zwei Aufnahmebohrungen

Bild | Stuck | Bezeichnung
-Nr.:

fiir Kette 16x45
Tragféahigkeit max. 12500kg
fiir Bauform B13/00X

1 1 Einloch- AG 01 55 2 00X 002/0
aufhangedse
2 2 Bolzen komplett AG 0101 2 00X 065/1

bestehend aus:

1 Bolzen
1 Scheibe 23 DIN 125
1 Sechskantrmutter M22x1.5 DIN 985

Bild 2: Aufhdngedse mit zwei Aufnahmebohrungen

Aufhangeose mit zwei Aufnahmebohrungen

Bild- | Stiick | Bezeichnung fiir Kette 16x45
Nr.: Tragfahigkeit max. 12500kg
fiir Bauform B13/00X
2 1 Aufhdngedse | AG 02 550 00X 001/0
2 2 Bolzen kom- AG 01 01 2 00X 065/1
lett 1 Bolzqn

Bestell- Beispiel: 55 0 00X 001/0 fir Authdngedse mit zwei Aufhangebohrungen fiir Kette 16x45 mit Tragfahigkeit 12500 kg



Ersatzteilliste AH — Haken-

Ersatzteilliste AJ — Haken-

flasche

Hakenflasche komplett\

geschirr

Nr. 1
Nr.2  Gehduse fir Hakenflasche
komplett

Nr.3  Kettennuss komplett

Nr. 4  Lasthaken komplett

Nr.5 Hakensicherung

Nr.: | Stiick | Bezeichnung flir Kette 16x45
Tragféhigkeit max. 12500kg
fiir Bauform B13/00X

1 1 Hakenflasche AH 01 20 2 00X 000/0
komplett Pos. 1-4
bestehend aus:

2 1 Gehduse fir Haken- | AH 01 20 0 00X 001/0
flasche komplett 2 Gelhéuse fiir Hakenflasche
bestehend aus: 4 Fderirge 122 O T80

3 1 Kettennuss komplett | AH 01 20 2 00X 005/2
bestehend aus: 1 Kettennuss

AH 01 20 0 00X 005/2

1 Bolzen

AH 01 20 0 00X 007/0

2 Zylinderstifle 8x20

AH 01 83 00007 08020
2 DX - Lager 40x50x30

20 01 14 3DX45 50030
2 Passscheiben 40x1,5 DIN 988
AH 01 70 00988 40015

4 1 Lasthaken komplett | AH 01 20 2 00X 002/0

bestehend aus: 1 Laslhaken
1 Hakenmutter
1 Auflagescheibe
1 Axial- Rillenkugellager
1 Spannstift
1 Sicherungskappe
1 Drehfeder

5 1 Hakensicherung AH 01 20 3 00X 200/0

bestehend aus:

1 Sicherungskappe
1 Drehfeder
1 Nietslift

Nr. 1 Hakengeschirr komplett
Nr.2 Hakenschalen komplett
bestehend aus: Hakenschale,
Deckel fir Hakenschale
Nr.3 Lasthaken komplett
Nr. 4  Hakensicherung
Nr.: | Stiick | Bezeichnung fiir Kette 16x45
Tragfahigkeit max. 6300kg
fiir Bauform B13/00X
1 1 Hakengeschirr AJ 01 15 2 00X 000/0
komplett Pos. 23
bestehend aus:
2 1 Hakenschalen AJ 01152 00X 001/0
ki tt 1 Hakenschale
komplett AJ 0115 0 00X 001/0
1 Decksl fiir Hakenschale
AJ 01150 00X 012/0
4 Zylinderschrauben M12x60 DIN 912
AJ 017200912 12060
4 Fedeiringe 12,2 DIN 7980
AJ 01 64 07980 00012
3 1 Lasthaken AH 0115 2 00X 002/0
komplett 1 Lasthalfen
bsskahgnd aus: 1 Sperrklinke
1 Spannfeder
1 Hakenmutter
1 Auflagescheibe
1 Axial- Rillenkugellagel
1 Spannstift
1 Halbhohinlet
4 1 Hakensicherung | AH 01 20 2 00R 003/0
besighend aus: 1 Sperrkiinke

1 Spannfeder
1 Halbhohlniet

Bestell-Beispiel: AH 01 20 0 00X 001/0 fur Gehause fur Hakenfiasche kamplett Bestell-Beispiel: AH 01 15 2 00X 001/0 fur Hakenschalen komplett Bauform 13

13

Ersatzteilliste AK - Hubbegrenzer

beslehend aus:

Nr.: Stiick | Bezeichnung Bestell- Nr.:
fur Kette 16x45-
B13/00X
1 1 Hubbegrenzer AK 0101 2 00X 010/1
komplett 2 Hubbegrenzerschalen

AK 01 01 0 00X 010/0

2 Zylinderschrauben M12x55 DIN 912
AK 0172 00012 12055

2 Sechskantmuttern M12 DIN 985
AK 01 57 00985 00012

Bestell- Beispiel: AK 01 01 2 00X 010/0 Hubbegrenzer komplett fiir Kette 16x45




Ersatzteilliste AL — Kettenspeicher

Haltebock /
mounting block

Ersatzteilliste AM — Hakenaufhiangung

Nr. 1 Hakenaufhdngung komplett bestehend aus Pos. 2-5
Nr.2 Traverse
Nr.3 Lasthaken komplett bestehend aus: Lasthaken, Hakenmutter, Hakensicherung, Axial- Ril-
lenkugellager, Spannstift, Sicherungskappe, Drehfeder, Nietstift
Nr. 4  Hakensicherung bestehend aus: Sicherungskappe, Drehfeder, Nietstift
g P
Nr.5 Bolzen komplett bestehend aus: Bolzen, Scheiben, Sechskantmuttern
p
Ketten- Maximales | Kettenspeicher kom- Kettenspeichermantel Einzelteile zur Befestigung Nr. Stiick | Bezeichnung Bestell- Nr.:
speicher | Speicher- | plett Schweitteil Kettenspeicherman- | des Kettenspeichers fir Kette 16x45- B13/00X
Typ volumen 2imitAufhangenund Lasche 1 T | Hakenaufhan- | AM 01 56 2 00X 000/0
16/10 10m AL 0130210X000/0 |AL 01302 10X 001/0 1 Haltebock gung komplett | 1 Traverse
AL 01 30 0 10X 009/0 PastahondIauss 1 Lasthaken mit Hakensicherung
1 Haltekette ca. 40 cm lang ’ 1 ::_kT";!:fns‘l( ager
AL 01 47 07022 00002 ial- Rillenkugellage
16/16 16 m AL 01 302 20X 000/0 | AL 01 30 2 20X 001/0 1 Sechskantschraube M8x30 ;Spiqpsun
AL 01 72 00933 0803
e e 2 T [ Traverse AM 01 56 2 00X 001/0
16/25 25m AL 0130230X000/0 |AL 01302 30X001/0 AL 01 70 00125 00804 3 1 Lasthaken AM 01 56 2 00X 002/0
4 Zylinderschraube M12 x 55 komplett 1 Lasthaken
AL 0772 00912 12055 bestshend aus: 1 Hakenmutler
16/40 40 m AL 01302 40X 000/0 | AL 0130 2 40X 001/0 4 Federring 12,2 DIN 7980 1 Axial- Rillenkugellager
AL 0164 07980 00012 1 Spannalit |
1 Sechskantschraube M8x35 1 D'rcehar'ed:g,s appe
AL 01 72 00931 08035 1 Nietetift
1 Sechskantmutter M8 DIN 985 =
16/50 50 m AL 01 30 2 50X 000/0 | AL 01 30 2 50X 001/0 AL 07 57 DD9BE 00008 4 1 Hakensicherung :\;v[ 01 20 3 00X 200/0
icherungskappe
1 Sechskantschraube M20x180 1 Drehfeder
AL 01 72 00931 20180 1 Nietstift
1 Sechskantmutter M20 DIN 985
AL 01 57 00985 00020 5 2 Bolzen komplett f\sﬁngl 01 2 00X 065/1
1 Scheibs 23 DIN 125
. 1 Sechskantmutier M22x1,5 DIN 985
Bestell- Beispiel: AL 01 30 2 10X 001/0 Kettenspeicher 16/10 filr 10 m Kette 16x45




Ersatzteilliste BC - Elektrofahrwerk

L

Aufhiingebse ist nicht Bestandteil der Ersatzteilliste BC - Elektrofahrwerk
(siehe Ersatzteilliste AG — Aufhiingedse)

Nr. 1 Motorseitenschild komplett bestehend aus: Seitenschild, 2 Bolzen fir Laufrolle mit Radbruchsicherung, montiertem
Gummipuffer, Stange mit Verbindungselementen

Nr.2  Seitenschild (ungetrieben) komplett bestehend aus: Seitenschild, 2 Bolzen fiir Laufrolle, Radbruchsicherung

Nr.3  Verzahnte Laufrolle komplett bestehend aus: Laufrolle, Radial- Rillenkugellager, Sicherungsring

Nr.4  Unverzahnte Laufrolle komplett bestehend aus: Laufrolle, Radial- Rillenkugellager, Sicherungsring

Nr. 5  Bolzen komplett bestehend aus: Bolzen,
2 Distanzrohre, Distanzscheiben, 2 Unterlegscheiben fiir Sicherungsmutter, 2 Sicherungsmuttern

Nr.6 Fahrwerksmotor komplett bestehend aus: Motor mit Bremse, Gleichrichter und Verbindungselemente, Ritzel, Endscheibe

ung Verbindungselemente

15

Nr.:

Stiick

Bezeichnung

Bestell- Nr.:
Tragfahigkeit 12500 kg
fur Bauform B13/00X,
Einstellbereich

N140-230 mm

Bestell- Nr.:
Tragfahigkeit 12500 kg
fur Bauform B13/00X,
Einstellbereich $1
220-310 mm

Motorseitenschild komplett
beslehend aus:

BC 01 39 2 00X 002/1
1 Seilenschild

2 Bolzen fiir Laufrolle

2 Sichetungsringe 45 DIN 471
2 Gummipuffer

2 Sechskantmuttern M8 DIN 934

2 Federring 8,1 DIN 7980

1 Stange

2 Sechskantmutter M16x1,5 DIN 936

BC 01 39 2 00X 036/1

Seitenschild (ungetrieben) komplett
bestehend aus:

BC 01 39 2 00X 001/1

1 Seitenschild

2 Bolzen fiir Laufrolle

2 Sicherungsringe 45 DIN 471

2 Gummipuffer

2 Sechskanlmuttern M8 DIN 934
2 Federring 8.1 DIN 7980

Verzahnte Laufrolle
komplett

(fur alle Einstellbersiche)
bestehend aus:

BC 01392 00X 011/0
1 Laufrolle

BC 0138 000X 011/0

1 Radiallager 6309 2RSR

BA 0186 08309 2RSRO

2 Sicherungsringa 100 DIN 472
BA 01 64 00472 00100

Unverzahnte Laufrolie komplett
{fir alle Einstellbersiche)
bestehend aus:

BC 01 39 2 00X 010/0
1 Laufrolle

BC 01 30 0 00X 011/0

1 Radiallager 6303 2RSR

BA 01 96 06309 2RSR0

2 Sicherungsringa 100 DIN 472
BA 01 64 00472 00100

Aufhangebolzen komplett

bestehend aus:

BC 01 39 2 00X 014/0
1 Aufhéngebolzen N

BC 01 38 0 00X 014/0

2 Dislanzrohra N

BC 01 30 0 00X 015/0

2 Distanzscheiben 46
BC 01 30 00X 020/0

12 Scheiben 46 DIN 125
BC 01 70 00125 04600
2 Scheiben 37 DIN 125
BC 01 70 00125 03700
2 Sicherungsmutiern
M36x1,5 DIN 985

BC 01 57 00085 36015
2 Zylinderschrauben
M12x25 DIN 912

BC 017200912 12025

BC 02 39 2 00X 014.1/0
1 Aufhangebolzen S$1
B8C 0239 000X 014.1/0
2 Distanzrohre S1

B8C 02 39 000X 015,1/0
2 Distanzscheiben 46
BC 01 36 00X 020/0

12 Scheiben 46 DIN 125
BC 01 70 00125 04600
2 Scheiben 37 DIN 125
BC 01 70 00125 03700
2 Sicherungsmuitern
M36x1,5 DIN 985

BC 01 57 00985 36015
2 Zylinderschrauben
M12x25 DIN 912

BC 0172 00912 12025

Fahrwerksmotor komplett
{fur alle Einstellberaichs)
bestehend aus:

BC 01 39 3 00X 221/1
1 Gleichiichter

8C 01 20 00040 000E2

1 Ritzel

1 Endscheibe

1 Sechskantschraube M6x16 DIN 933

1 Fedeiring 6,1 DIN 7980

1 Passkerbstift2x6 DIN 1472
BC 01 30 2 00X 013/0

1 Getriebebremsmator

4 Sechskantschrauben M8x25 DIN 933

4 Federringe 8.1 DIN 7980

Bestell- Beispiet: BC 01 39 3 00X 221/1 Fahrwerksmotor komplett mit zwei Fahrgeschwindigkeiten fir Fahrwerk 12500 kg Tragfahigkeit fir die Bauform 13



Ersatzteilliste BE — Schiitzensteuerunq fiir Elektrofahrwerk

Nr.

O~NDU A WN

1

Elektrofahrwerke mit einer/ zwei Fahrgeschwindigkeiten
Steuerungskasten komplett bestehend aus: Steuerungskasten, Grundplatte, Schiitze, Kabel,

Kabelverschraubungen, Verbindungselemente

Steuerungskasten bestehend aus: Kasten mit Deckel und VerschluRschrauben
Grundplatte komplett bestehend aus: Grundplatte, Zylinderschrauben

Schiitz fiir Fahren links/ rechts

Schiitz fiir Fahren schnell
Kabelverschraubung mit Gegenmutter
Kabel LIFT — Schiitzensteuerung
Kabel Schiitzensteuerung — Motor

Nr.:

Stick

Bezeichnung

Bestell- Nr.:
Fir Fahrwerke mit zwei Fahrgeschwindigkeiten

teuerungskasten komplett
bestehend aus:

BE 01 412 01A 100/1

1 Steusrungskasten

1 Grundplatte

1 Schiltz

1 Umschaltschitz

2 Kabelverschraubungen PG 16 mit
Gegenmuttern

Kabel LIFT — Schitzensteusiung
Kabel Schiltzensteuerung — Motor

Steuerungskasten mit Hutschiene

BE 01 20 16000 00010
Steuerungskasten
BE 01 20 00000 02069
0,15m Hutschiane

Grundplatte komplett

BE 01 41 0 00A 00171

JCY Y

Schiitz K5, K6

BE 0174 3LC2K 91024

Umschaltschiitz K7

BE 01 74 3LC1K 98024

Kabelverschraubung mit Gegenmutter

BE 01 50 00100 PG162
BE 01 50 00300 01602

@I~ DO AW

1,4m

Kabel LIFT — Schiitzensteuerung

BE 01 45 NYSLY 12010

1,.5m

Kabel Schiitzensteuerung - Motor

BE 0145 NYSLY 07015

Besteli- Beispiel: BE 01 41 2 01A 000/1 Steuerungskasten komplett

16



